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1. Charakterystyka gminy 

Gmina Obryte położona jest w północno - wschodniej części powiatu pułtuskiego, 

w województwie mazowieckim, na terenach Puszczy Białej, kompleksu leśnego o łącznej 

powierzchni 2000 km², na wysoczyźnie wyszkowskiej, w widłach Bugu i Narwi. Lasy Puszczy 

Białej stanowią 45% obszaru gminy. Miejscowość Obryte ma następujące współrzędne 

geograficzne: 52°43 N i 21°15 E. Powierzchnia gminy wynosi 13 976 ha, co stanowi 16,9% 

powierzchni powiatu pułtuskiego. Północną granicę gminy, na długości 15 kilometrów, 

wyznacza rzeka Narew, przez którą gmina graniczy z dwiema gminami powiatu 

makowskiego- Gminą Rzewnie i Gminą Szelków. Od wschodu Gmina Obryte graniczy z Gminą 

Rząśnik, od południowego wschodu z Gminą Somianka (powiat wyszkowski), od południa 

z Gminą Zatory, zaś od zachodu z Gminą Pułtusk. Obryte jest gminą wiejską, typowo rolniczą, 

którą zamieszkuje 4593 mieszkańców. W skład gminy wchodzą następujące miejscowości: 

Bartodzieje, Ciółkowo Małe, Ciółkowo Rządowe, Cygany, Gostkowo, Gródek Nowy, Gródek 

Rządowy, Kalinowo, Mokrus, Obryte, Płusy, Psary, Rozdziały, Rowy, Sadykierz, Skłudy, 

Sokołowo Parcele, Sokołowo Włościańskie, Tocznabiel, Ulaski, Wielgolas, Zambski Kościelne 

i Zambski Stare. Na terenie gminy istnieją trzy parafie rzymskokatolickie: pw. św. Jana 

Chrzciciela w Obrytem, pw. św. Wojciecha w Zambskach oraz pw. Niepokalanego Poczęcia 

Najświętszej Maryi Panny w Sokołowie. Powierzchnia lasów państwowych na terenie gminy 

wynosi 5 142,85 ha. Powierzchnia lasów niestanowiących własności skarbu państwa wynosi 

441,21 ha, zaś ogółem powierzchnia lasów w gminie wynosi 5494,46 ha. Głównym 

gatunkiem lasotwórczym jest sosna. Na terenie gminy Obryte występują: dwa obszary 

specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 (Puszcza Biała PLB140007 i Dolina Dolnej Narwi 

PLB140014); dwa rezerwaty przyrody - „Bartnia” oraz „Popławy” a także pomniki przyrody 

- dąb szypułkowy w Leśnictwie Wielgolas, dwa dęby szypułkowe oraz grupa drzew (trzy dęby 

szypułkowe) w Leśnictwie Zambski oraz sosny zwyczajne w Leśnictwie Popławy. 

W gminie funkcjonują następujące jednostki organizacyjne: 

• Urząd Gminy w Obrytem, 

• Zespół Placówek Oświatowych w Obrytem, 

• Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrytem, 

• Gminna Biblioteka Publiczna w Obrytem. 
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2. Mieszkańcy Gminy Obryte 

Liczba mieszkańców na dzień 31.12.2023 r. wynosiła 4593 osoby (w tym 2239 kobiet 

i 2354 mężczyzn), natomiast wg. stanu na dzień 31.12.2022 r. wynosiła 4646 osób. 

W porównaniu do roku ubiegłego oznacza to spadek liczby ludności o 53 osoby.  

W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: 

 liczba kobiet w wieku 0-18 lat wynosiła 380 osoby, a liczba mężczyzn – 472 osoby, 

 liczba kobiet w wieku 19 - 60 lat wynosiła 1238 osób, a liczba mężczyzn – w wieku 

19 - 65 lat wynosiła 1530, 

 liczba kobiet w wieku 60+ wynosiła 621, zaś liczba mężczyzn w wieku powyżej 65 roku 

życia – 352. 

W 2023 r. narodziło się w gminie 24 dzieci, w tym 9 dziewczynek i 15 chłopców. Zmarło 

85 osób, w tym 34 kobiety i 51 mężczyzn. Najczęstsze przyczyny zgonów to: niewydolność 

krążeniowo-oddechowa oraz niewydolność serca. 

3. Realizacja polityk, programów i strategii 

W gminie w 2023 roku obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

1. Strategia Rozwoju Gminy na lata 2016-2025 

Strategia jest dokumentem, pod pojęciem którego należy rozumieć perspektywiczny 

plan, który określa strategiczne cele rozwoju, wytycza kierunki działania w postaci celów 

i zadań operacyjnych oraz wskazuje środki finansowe i ich źródła niezbędne do realizacji 

przyjętych celów i zadań. Innymi słowy Strategia zawiera zasady i sposoby zarządzania 

rozwojem gminy w dłuższym horyzoncie czasowym określając działania, jakie należy podjąć, 

aby gmina mogła funkcjonować i rozwijać się. 

Strategia Rozwoju Gminy Obryte jest również ważnym argumentem przy ubieganiu się 

o fundusze zewnętrzne (unijne, europejskie i krajowe) na przedsięwzięcia realizowane 

zarówno przez gminne instytucje publiczne, firmy prywatne, jak i organizacje pozarządowe. 

Okres realizacji Strategii Rozwoju Gminy Obryte przyjęto na lata 2016 – 2025, zatem 

w całości wpisuje się ona w obecny okres programowania budżetu Unii Europejskiej. Daje 

jednocześnie perspektywę działania po zakończeniu obecnego okresu programowania. 

Gmina swój rozwój programuje nie tylko w oparciu o możliwości pozyskiwania pieniędzy 

z Unii Europejskiej, ale planuje szerzej, uwzględniając wszelkie potrzeby mieszkańców. 
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Na rok 2023 zaplanowano w strategii szereg inwestycji m.in.: remonty i przebudowy dróg 

gminnych, modernizację świetlic wiejskich i strażnic OSP, remonty oświetlenia ulicznego 

oraz modernizacją budynku ZPO w Obrytem.  

Z zaplanowanych w strategii przedsięwzięć udało się wykonać w 2023 r.: 

 Przebudowę dróg gminnych w miejscowościach: Zambski Stare, Ciółkowo Małe, 

Ciółkowo Rządowe, Ulaski, Gródek Rządowy, Gródek Nowy, Cygany, Płusy, Sadykierz, 

Obryte. 

 Modernizację oświetlenia ulicznego w miejscowościach: Sokołowo Parcele, Ulaski, 

Ciółkowo Rządowe, Ciółkowo Małe, Zambski Kościelne, Tocznabiel, Kalinowo, Gostkowo, 

Sadykierz, Płusy, Bartodzieje. 

 Modernizację stołówki w Zespole Placówek Oświatowych w Obrytem. 

 Modernizację oświetlenia wewnętrznego w Zespole Placówek Oświatowych w Obrytem. 

 Modernizację świetlic wiejskich w Psarach i Zambskach Kościelnych. 

2. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Obryte na lata 2021- 2026 

Strategia pozwala na racjonalizację lokalnej polityki społecznej. Określa misję oraz wyznacza 

cele strategiczne i działania, których wdrożenie powinno w znaczny sposób przyczynić się 

do rozwiązania wielu problemów społecznych i zminimalizować społeczne skutki kwestii 

społecznych. 

Strategia stanowi zatem podstawę do realizacji stosunkowo trwałych wzorów interwencji 

społecznych, które mają przyczynić się do poprawy warunków życia mieszkańców, 

w szczególności tych, którzy są zagrożeni marginalizacją i wykluczeniem społecznym, 

i doprowadzić do integracji społecznej. 

Uwzględnia m. in. diagnozę sytuacji społecznej, prognozę zmian w zakresie objętym 

strategią. Określa też cele strategiczne projektowanych zmian, kierunki niezbędnych działań, 

sposoby realizacji strategii oraz jej ramy finansowe i wskaźniki realizacji działań. 

Opracowana strategia stanowi dokument obowiązujący przez wiele lat, realizujący politykę 

społeczną, obejmujący dążenie do tworzenia i rozwoju pomocy międzyludzkiej w małych 

grupach ludzi zmagających się z podobnymi problemami. Kształtuje w ludziach 

odpowiedzialność za przyszłość własną i rodziny, przedstawia kolejność osób, 

które zobowiązane są do niesienia pomocy, tj.: rodzina, społeczność lokalna, dopiero 

na samym końcu państwo. W strategii chodzi także o organizowanie życia społecznego w ten 

sposób, by każdy miał możliwość realizowania ról społecznych oraz zajmował miejsce 
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na równi z pozostałymi. Przeciwdziała więc ona wykluczeniu społecznemu, umożliwia 

zaspokajanie potrzeb i realizację interesów. 

3. Program współpracy Gminy Obryte z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023. 

W Programie współpracy Gminy Obryte z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023 przewidziano 

niezbędne środki w budżecie. 

Główny cel programu był realizowany poprzez cele szczegółowe, w postaci: 

 poprawy jakości życia mieszkańców, 

 racjonalnego wykorzystania publicznych środków finansowych kierowanych 

do sektora pozarządowego, 

 zwiększenia udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów, 

 budowania społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnej. 

Za zagadnienie priorytetowe na 2023 rok uznano: 

 upowszechnianie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży, 

 edukację kulturalną i wychowanie przez sztukę dla dzieci i młodzieży, propagowanie 

wśród mieszkańców gminy kultury i sztuki oraz niematerialnych dóbr kultury naszego 

regionu, w tym m.in. propagowanie kuchni regionalnej. 

4. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok został uchwalony uchwałą 

Nr XXXIX/251/2022 Rady Gminy Obryte z dnia 29 grudnia 2022 roku. 

Program obejmował: 

1) zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych, problemów narkomanii 

oraz przemocy domowej na terenie gminy Obryte, 

2) promowanie postaw społecznych ważnych dla zdrowia, profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, 

3) wspieranie działalności środowisk wzajemnej pomocy prowadzących programy 

profilaktyczne, 

4) zmniejszanie rozmiarów aktualnie istniejących problemów uzależnień, 

5) zmniejszenie ilości alkoholu i innych środków odurzających spożywanych przez młodzież, 

6) zmniejszenie przypadków nowych uzależnień i współuzależnień, 
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7) zmniejszenie ilości i dolegliwości alkoholowych zaburzeń życia rodzinnego, 

8) redukcja zagrożeń ryzyka uzależnień w grupach dzieci i młodzieży, 

9) zmniejszenie udziału osób nietrzeźwych wśród przyczyn naruszania prawa i zakłócania 

porządku publicznego, 

10) zmniejszenie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym, 

11) tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji programu, 

12) wdrażanie efektywnych programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży 

zapobiegających używaniu substancji psychoaktywnych /alkoholu i narkotyków/, 

13) wspieranie instytucji prowadzących działalność profilaktyczną w organizowaniu 

różnorodnych form pracy zapobiegawczej i korygującej, opiekuńczo-wychowawczej, 

socjoterapeutycznej, edukacyjnej i aktywizującej w szczególności wśród dzieci i młodzieży, 

w rodzinach oraz w grupach podwyższonego ryzyka, 

14) rozwijanie wiedzy w społeczności lokalnej na temat problemów związanych z używaniem 

środków psychoaktywnych poprzez prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej i edukacyjnej dotyczącej problematyki alkoholizmu i narkomanii. 

Do głównych zadań realizowanych przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych należało prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych, narkomanii i przemocy. Podejmowano więc działania zmierzające 

do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania, 

inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w zakresie 

spożywania tych napojów, przeciwdziałanie powstawaniu i usuwaniu następstw spożywania 

środków psychoaktywnych, a także wspierania działalności w tym zakresie instytucji 

oświatowych. 

Na rok 2023 zaplanowano środki finansowe na realizację GPPiRPA oraz PN w kwocie 

131 031,65 zł. Wydatkowano kwotę 115 582,18 zł. Natomiast niewykorzystane środki 

w kwocie 15 449,47 zł. zostały przeniesione do budżetu na 2024 rok. 

W roku 2023 zrealizowano: 

 zorganizowano dyżur terapeuty w punkcie konsultacyjnym: udzielanie porad, 

informacji, 

 motywowano do podjęcia leczenia oraz rozmowy interwencyjne dla mieszkańców, 

 dofinansowano wyposażenie świetlic oraz zajęć dla dzieci w świetlicy w Obrytem, 
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 zakupiono gadżety i materiały edukacyjne dotyczące profilaktyki, 

 pokryto koszty organizacji uroczystości z okazji Dnia Dziecka w szkołach, 

 dofinansowano konkursy dla dzieci, 

 wezwano 23 osoby na rozmowy w sprawie nadużywania alkoholu, 

 skierowano dwa wnioski do sądu o przymusowe leczenie odwykowe, 

 pokryto koszty rekolekcji dla osób uzależnionych w Ośrodku Apostolstwa Trzeźwości 

w Zakroczymiu, 

 udzielono wsparcia grupie AA ,,Dzwon”, 

 dofinansowano wycieczki dla dzieci, 

 dofinansowano programy, spektakle i warsztaty o przeciwdziałaniu narkomanii 

i profilaktyce alkoholowej, 

 dofinansowano zakup zabawek do przedszkoli, 

  zakupiono zestaw zabawowy na plac zabaw przy ZPO w Obrytem, 

 zakupiono sprzęt sportowy i edukacyjny dla dzieci, 

 zakupiono monitory edukacyjne dla dzieci. 

5. Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Obryte. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej przewidziano realizację zadań inwestycyjnych 

jednorocznych oraz zadań realizowanych w ramach przedsięwzięć wieloletnich. 

Wskaźnikami wykonania założonych celów inwestycyjnych były możliwości finansowe gminy 

w zakresie zabezpieczenia środków własnych oraz pozyskania środków z zewnątrz 

na dofinansowanie inwestycji. 

W wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej umieszczono zadania 

realizowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych 

dotyczące: Rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w miejscowości Obryte 

oraz Modernizacji infrastruktury drogowej na terenie Gminy Obryte, zadanie pn. Remont 

i modernizacja istniejącego budynku świetlicy wiejskiej w Zambskach Kościelnych, 

realizowane z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich w ramach PROW na lata 2014 – 2020, zadanie pn. Rozbudowa 

kanalizacji w miejscowości Gródek Nowy, realizowane ze środków na uzupełnienie subwencji 

ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji oraz 

zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej Nr 340217W Sokołowo Parcele – Ulaski – Obryte, 
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na odcinku w miejscowości Obryte realizowanie z udziałem środków z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg. Realizacja powyższych zadań nastąpi zgodnie z terminami wskazanymi 

w wykazie przedsięwzięć. 

4. Finanse gminy 

Budżet gminy na 2023 r. zakładał wpływy w kwocie: 27.735.240,00 zł, a na dzień 

31.12.2023 r. plan dochodów wynosił: 31.333.791,68 zł oraz wydatki w kwocie 

30.240.316,00 zł, a na dzień 31.12.2023 r. plan wydatków wynosił: 34.644.162,82 zł. 

Zrealizowano wpływy w wysokości: 32.798.798,56 zł oraz wydatki w wysokości: 

33.002.949,41 zł. 

Pierwotnie ustalony budżet: 

 po stronie dochodów został zwiększony o 3.598.551,68 zł, tj. 12,97%, 

 po stronie wydatków został zwiększony o 4.403.846,82 zł, tj. 14,56%. 

Od założonych wpływów i wydatków doszło do następujących odstępstw: 

W zakresie dochodów: 

 Na zwiększenie planu dochodów budżetu miały wpływ środki pozyskane na realizację 

zadań inwestycyjnych dotyczących przede wszystkim przebudowy dróg gminnych, 

a także zmiany planu dotacji na realizację zadań bieżących własnych i zleconych przez 

administrację rządową. 

W zakresie wydatków: 

 Na zwiększenie planu wydatków budżetu miały wpływ zwiększenia planu wydatków 

majątkowych (finansowanych ze źródeł zewnętrznych oraz ze środków własnych 

Gminy), oraz zwiększenia wydatków bieżących w związku ze zwiększeniem planu 

dotacji na zadania własne i zlecone Gminie. 

Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły: 7.141,04 zł, natomiast wydatki 

w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły: 7.185,49 zł. 

Na dzień 31 grudnia 2023 r. zaplanowano deficyt budżetu w wysokości: 3.310.371,14 zł. 

Rok 2023 zamknął się deficytem w wysokości: 204.150,85 zł. Zrealizowano planowane 

rozchody budżetu z tytułu pożyczki oraz wykupu obligacji komunalnych w wysokości: 

669.936,00 zł. Zadłużenie Gminy na dzień 31.12.2023 r. wynosiło: 5.704.751,10 zł. 
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5. Stan realizacji inwestycji 

Zadania inwestycyjne 

w 2023 r. 

Lp. Nazwa zadania Koszty poniesione 
/w zł/ 

Uzyskane 
dofinansowanie 
/w zł/ 

Uwagi 

1.  Modernizacja 
infrastruktury drogowej 
na terenie Gminy Obryte 

6 170 277,77 5 844 875,00 Przedsięwzięcie 
objęte Wieloletnią 
Prognozą 
Finansową, 
wartość zadania: 
6 220 277,77 zł, 
okres realizacji: 
2022 – 2023. 

2.  Remont i modernizacja 
istniejącego budynku 
świetlicy wiejskiej 
w Zambskach 
Kościelnych 

387 330,00 240 496,49 Przedsięwzięcie 
objęte Wieloletnią 
Prognozą 
Finansową, 
wartość zadania: 
390 596,00 zł, 
okres realizacji: 
2022 – 2023. 

3.  Rozbudowa 
i modernizacja 
oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Obryte 

42 000,00 6 175 000,00 Przedsięwzięcie 
objęte Wieloletnią 
Prognozą 
Finansową, 
wartość zadania: 
7 632 166,00 zł, 
okres realizacji: 
2024 – 2025. 

4.  Przebudowa drogi 
gminnej nr 340217W 
Sokołowo Parcele – 
Ulaski – Obryte, 
na odcinku 
w miejscowości Obryte 

549 031,00 1 497 985,68 Przedsięwzięcie 
objęte Wieloletnią 
Prognozą 
Finansową, 
wartość zadania: 
2 169 462,10 zł, 
okres realizacji: 
2024 – 2025. 

5.  Zakup pompy na stację 
uzdatniania wody 
w Gródku Rządowym 

11 514,30 0,00 Realizacja – 2023 r. 
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6.  Modernizacja sieci 
wodociągowej 
w miejscowości 
Kalinowo 

21 932,00 0,00 Realizacja – 2023 r. 

7.  Zakup dmuchawy 
na oczyszczalnię ścieków 
w m. Obryte 

15 000,00 0,00 Realizacja – 2023 r. 

8.  Przebudowa drogi 
gminnej Ciółkowo 
Rządowe - Ulaski 

777 777,78 250 000,00 Realizacja – 2023 r. 

9.  Ułożenie chodnika 
z kostki brukowej 
w miejscowości 
Ciółkowo Rządowe 

111 613,03 0,00 Fundusz sołecki 
sołectwa Ciółkowo 
Rządowe:  
9 224,61 zł 

10.  Modernizacja budynku 
OSP Zambski Kościelne 
w zakresie montażu 
wyciągu spalin w garażu 

40 000,00 40 000,00 Realizacja – 2023 r. 

11.  Montaż instalacji 
fotowoltaicznej 
w strażnicy OSP Obryte 

55 000,00 40 000,00 Realizacja – 2023 r. 

12.  Modernizacja stołówki 
w budynku Zespołu 
Placówek Oświatowych 
w Obrytem 

265 354,27 0,00 Realizacja – 2023 r. 

13.  Rozbudowa linii 
oświetlenia ulicznego 
w miejscowości Skłudy 

32 000,00 0,00 Fundusz sołecki 
sołectwa Obryte: 
13 000,00 zł. 

Fundusz sołecki 
sołectwa Psary: 
4 000,00 zł. 

14.  Modernizacja 
oświetlenia ulicznego 
na terenie Gminy Obryte 

169 594,64 118 716,00 Realizacja – 2023 r. 

15.  Montaż oświetlenia 
ulicznego 
w miejscowości 
Bartodzieje 

29 890,00 0,00 Realizacja – 2023 r. 
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16.  Modernizacja 
istniejącego budynku 
świetlicy wiejskiej 
w Psarach 

199 483,00 150 000,00 Fundusz sołecki 
sołectwa Psary: 
36 512,87 zł 

17.  Modernizacja 
oświetlenia 
wewnętrznego 
w Zespole Placówek 
Oświatowych 
w Obrytem 

195 282,18 175 753,96 Realizacja – 2023 r. 

18.  Budowa minirampy 
w ramach skateparku 
wraz z ławkami 
i oświetleniem 
w miejscowości Obryte 

149 271,00 107 864,00 Realizacja – 2023 r. 

 

Na 2023 r. w budżecie gminy Obryte wyodrębniono środki na realizację funduszu sołeckiego. 

Wykonanie zadań realizowanych w ramach tego funduszu przedstawia się następująco: 

Zadania zrealizowane w ramach funduszu sołeckiego 
w 2023 roku 

Lp. Sołectwo Przedsięwzięci 
w ramach 
funduszu 
sołeckiego 
 
 
 
 

Plan na 
2023 r. 
/w zł/ 

Wykonani na 
dzień 
31.12.2023 r. 
/w zł/ 

Podsumowanie 
wykonanych 
wydatków 
w podziale 
na sołectwa 
w 2023 r. 
/w zł/ 

1.  Bartodzieje Opracowanie 
dokumentacji 
projektowej 
drogi gminnej 
w Bartodziejach 
 

23 189,00 23 189,00 23 189,00 

2.  Ciółkowo 
Małe 

Modernizacja 
świetlicy 
wiejskiej wraz 
z zakupem 
wyposażenia 
w miejscowości 
Ciółkowo Małe 
 

16 400,65 16 400,65 16 400,65 
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3.  Ciółkowo 
Nowe 

Opracowanie 
dokumentacji 
projektowej 
na przebudowę 
drogi gminnej 
w sołectwie 
Ciółkowo Nowe 
 

7 257,00 7 257,00  
 
 
 
 
13 889,00 

Zakup iluminacji 
świątecznych dla 
sołectwa 
Ciółkowo Nowe 
 

6 645,54 6 632,00 

4. ' Ciółkowo 
Rządowe 

Przebudowa 
drogi przez 
budowę 
chodnika-zakup 
materiałów 
do budowy 
chodnika 
w miejscowości 
Ciółkowo 
Rządowe 

9 224,61 9 221,15  
 
 
 
 
 
 
19 208,75 

Remont drogi 
gminnej na 
terenie sołectwa 
Ciólkowo 
Rządowe 

10 000,00 9 987,60 

5.  Cygany Remont dróg 
i zakup 
oznakowania 
dróg na terenie 
sołectwa 
 

11 844,46 10 913,82  
 
 
 
 
 
 
 
17 913,82 

Rozbudowa linii 
oświetlenia 
ulicznego 
na terenie 
sołectwa 
 

5 500,00 5 500,00 

Zakup 
monitora/tablicy 
interakcyjnej 
na potrzeby 
sołectwa 
 

1 500,00 1 500,00 
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6.  Gostkowo Zakup 
wyposażenia 
do świetlicy 
wiejskiej 
w sołectwie 
Gostkowo 

8 572,93 8 572,93  
 
 
 
 
18 560,53 

Remont dróg 
gminnych 
na terenie 
sołectwa 
Gostkowo 
 

10 000,00 9 987,60 

7.  Gródek Nowy Zakup monitora 
interaktywnego 
na potrzeby 
sołectwa 

7 406,91 7 400,00  
 
 
 
 
 
 
 
19 869,38 

Zakup 
wyposażenia 
do świetlicy 
wiejskiej 
w miejscowości 
Gródek Rządowy 

1 000,00 1 000,00 

Modernizacja 
linii oświetlenia 
ulicznego 
w sołectwie 

9 815,40 9 815,40 

Zakup 
oznakowania 
dróg na terenie 
sołectwa 
 

1 653,98 1 653,98 

8.  Gródek 
Rządowy 

Zakup monitora 
multimedialnego
, tablicy 
interaktywnej 
oraz 
wyposażenia 
do świetlicy 
wiejskiej 
w Gródku 
Rządowym  
 

14 449,21 14 239,20  
 
 
 
 
38 239,20 

Remont dróg 
na terenie 
sołectwa 
 

24 000,00 24 000,00 
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9.  Obryte Zakup dwóch 
defibrylatorów 
AED oraz jednej 
kapsuły 
zewnętrznej 
do AED w celu 
podniesienia 
gotowości 
bojowej OSP 
Obryte  

15 000,00 15 000,00  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
54 236,71 

Zakup ławki 
solarnej 
do ładowania 
telefonów 
i innych 
urządzeń 
elektronicznych 
na potrzeby 
sołectwa 
 

15 000,00 15 000,00 

Zakup namiotu 
dla celów 
promocyjnych 
sołectwa i gminy 

6 806,80 6 736,71 

Modernizacja 
linii oświetlenia 
ulicznego 
w miejscowości 
Obryte  
 

4 500,00 4 500,00 

Rozbudowa linii 
oświetlenia 
ulicznego 
w miejscowości 
Skłudy  
 

13 000,00 13 000,00 

10.  Płusy Modernizacja 
linii oświetlenia 
ulicznego 
w sołectwie 
Płusy 

15 911,89 15 911,28 15 911,28 

11.  Psary Rozbudowa linii 
oświetlenia 
ulicznego 
w miejscowości 
Skłudy 

4 000,00 4 000,00  
 
 
40 512,87 
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Modernizacja 
istniejącego 
budynku 
świetlicy 
wiejskiej w 
Psarach 

36 512,87 36 512,87 

12.  Rozdziały Żwirowanie dróg 
gminnych na 
terenie sołectwa 

14 477,44 14 477,44  
 
 

Zakup 
monitora/tablicy 
interaktywnej 
na potrzeby 
sołectwa 

1 000,00 1 000,00 15 477,44 

13.  Sadykierz Zagospodarowa
nie terenu przy 
świetlicy 
wiejskiej 
w miejscowości 
Sadykierz waz 
z zakupem 
wyposażenia 

24 655,29 24 655,29 24 655,29 

14.  Sokołowo 
Parcele 

Zakup 
monitora/tablicy 
interaktywnej 
na potrzeby 
sołectwa 

2 000,00 2 000,00 17 269,56 

Remont dróg 
gminnych 
na terenie 
sołectwa 

15 269,56 15 269,56 

15.  Sokołowo 
Włościańskie 

Zakup 
monitora/tablicy 
interaktywnej 
na potrzeby 
sołectwa 

2 000,00 2 000,00  
 
 
 
23 019,95 

Remont dróg 
gminnych na 
terenie sołectwa 

9 526,08 9 526,08 

Zakup 
wyposażenia 
w celu 
podniesienia 
gotowości 
bojowej OSP 
Sokołowo 
Włościańskie 

6 000,00 5 993,87 
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Modernizacja 
linii oświetlenia 
ulicznego 
w sołectwie 
 

5 500,00 5 500,00 

16.  Tocznabiel Urządzenie 
placu wiejskiego 
w miejscowości 
Tocznabiel 

14 065,46 14 065,46 14 065,46 

17.  Ulaski Remont dróg 
gminnych 
na terenie 
sołectwa 

14 662,84 14 662,84 14 662,84 

18.  Wielgolas Remont dróg 
gminnych 
na terenie 
sołectwa 

15 247,08 15 247,08 18 247,07 

Modernizacja 
linii oświetlenia 
ulicznego 
na terenie 
sołectwa 

3 000,00 2 999,99 

19.  Zambski 
Kościelne 

Remont dróg 
gminnych 
na terenie 
sołectwa 

13 999,83 13 999,83  
28 999,83 

Urządzenie/ 
Doposażenie 
placu zabaw 
w sołectwie 
Zambski 
Kościelne 

15 000,00 15 000,00 

20.  Zambski 
Stare 

Remont dróg 
gminnych 
na terenie 
sołectwa 

10 419,36 10 419,36 19 919,35 

Zakup monitora 
multimedialnego 
na potrzeby 
sołectwa 

7 000,00 6 500,00 

Zakup i montaż 
lamp oświetlenia 
ulicznego 

3 000,00 2 999,99 
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6. Zagospodarowanie przestrzenne 

Podstawowymi dokumentami określającymi politykę i ład przestrzenny są miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego oraz Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego. 

Gmina Obryte posiada obowiązujące i aktualne Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Obryte zatwierdzone Uchwałą Nr VII/54/2019 

Rady Gminy Obryte w dniu 14 czerwca 2019 r. Dokument ten określa kierunki 

zagospodarowania przestrzennego polegające na ustaleniu lokalnych zasad organizacji 

struktury przestrzennej gminy przy równoczesnym uwzględnieniu wymagań dotyczących 

ochrony środowiska przyrodniczego i kulturowego, rozmieszczenia infrastruktury technicznej 

i społecznej oraz uwzględnieniu podstawowych elementów sieci osadniczej. Ustalenia 

studium winny być rozumiane jako świadome działanie władz gminy zmierzające 

do optymalnego wykorzystania uwarunkowań przestrzennych gminy w celu osiągnięcia 

wyznaczonych kierunków rozwoju. Generalną zasadą kształtowania i zagospodarowania 

przestrzeni gminy są reguły określające jej zrównoważony rozwój przestrzenny, gospodarczy, 

społeczny i kulturowy, który harmonizuje z uwarunkowaniami przyrodniczymi ograniczając 

jednocześnie degradację przyrody, nie naruszając możliwości zaspokajania potrzeb 

przyszłych pokoleń. Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 

studium wyznacza kierunki zagospodarowania przestrzennego uwzględniając przy tym 

uwarunkowania przedmiotowego obszaru. Dokument ten określa lokalne zasady 

zagospodarowania przestrzeni gminy, jednak granice obszarów funkcjonalnych ściśle nie 

przesądzają o faktycznej zmianie przeznaczenia tych terenów i o ich zainwestowaniu. 

Studium zawiera generalne zasady zagospodarowania przestrzennego gminy oraz wytyczne, 

którymi należy kierować się w kreowaniu właściwej polityki przestrzennej. Ponadto zawiera 

postulaty i sugestie, które warto wziąć pod uwagę w kształtowaniu ładu przestrzennego. 

Powyższe opracowanie obejmuje powierzchnię całej Gminy Obryte tj. ok 13 976 ha. 

 Głównym narzędziem w kształtowaniu ładu przestrzennego są obowiązujące 

miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. Na terenie gminy Obryte istnieją cztery 

obowiązujące i uznane za aktualne miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, 

obejmują one powierzchnię około 11,36 ha, co stanowi 0,08% całej powierzchni gminy. 

Poniższa lista przedstawia obowiązujące plany zagospodarowania przestrzennego: 
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1. Uchwała Nr V/46/99 Rady Gminy Obryte z dnia 28 maja 1999 r. w sprawie zmiany 

w miejscowym ogólnym planie zagospodarowania przestrzennego gminy Obryte 

(zmiany dotyczą obszaru miejscowości Obryte i Zambski Kościelne) – ogłoszona 

w Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 71, poz. 2247; 

2. Uchwała Nr VII/58/99 Rady Gminy Obryte z dnia 9 grudnia 1999 r. w sprawie zmian 

w miejscowym ogólnym planie zagospodarowania przestrzennego gminy Obryte 

(zmiany dotyczą miejscowości Obryte, Zambski Kościelne, Gostkowo, Rowy) 

– ogłoszona w Dz. Urz. Woj. Maz. z 2000 r. Nr 12, poz. 90; 

3. Uchwała Nr XIV/121/2001 Rady Gminy Obryte z dnia 26 lutego 2001 r. w sprawie 

zmiany w miejscowym ogólnym planie zagospodarowania gminy Obryte (zmiany 

dotyczą miejscowości Kalinowo, Obryte, Sokołowo Włościańskie, Zambski Kościelne, 

Zambski Stare) – ogłoszona w Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 96, poz. 1055; 

4. Uchwała Nr XVIII/130/2008 Rady Gminy Obryte z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działek nr 493 

i 494 w miejscowości Zambski Kościelne. 

Na podstawie obowiązującej ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 

dla terenów, dla których gmina nie posiada aktualnych miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, realizacja inwestycji jest możliwa po uzyskaniu decyzji 

o warunkach zabudowy oraz decyzji o ustaleniu lokalizacji celu publicznego. 

Decyzje o warunkach zabudowy wywierają znaczący wpływ na kształtowanie ładu 

przestrzennego. W 2023 roku łącznie zostało wydanych 53 decyzji o warunkach zabudowy, 

w tym dotyczące zabudowy: 

 mieszkaniowej jednorodzinnej – 32; 

 zagrodowej – 12; 

 usługowej – 1; 

 rekreacyjnej – 4; 

 instalacji odnawialnych źródeł energii – 4; 

 innej – 0. 

Główną przyczyną wydania decyzji odmownej ustalenia warunków zabudowy jest brak 

uzyskania uzgodnień planowanej inwestycji przez właściwe organy zgodnie z art. 53 ust. 4 

ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
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(Dz. U. z 2023 r., poz. 977 ze zm.). Przeciętny czas oczekiwania na decyzję o warunkach 

zabudowy wynosi 90 dni. W 2023 roku zostały wydane dwie decyzje o lokalizacji inwestycji 

celu publicznego. 

 Nowelizacja ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane oraz ustawy z dnia 

27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, dokonana na podstawie 

ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy Prawo budowlane oraz ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym dała od stycznia 2022 roku możliwość 

realizacji na podstawie szczególnego rodzaju zgłoszenia budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych dwukondygnacyjnych o powierzchni zabudowy do 70 m2, których obszar 

oddziaływania mieści się w całości na działce, na której zostały zaprojektowane, a budowa 

jest prowadzona w celu zaspokojenia własnych potrzeb mieszkaniowych inwestora. Z takiej 

możliwości w 2023 roku skorzystał jeden inwestor. 

Pod koniec sierpnia 2023 r. w Dzienniku Ustaw została opublikowana nowelizacja 

ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Głównym elementem rewolucji 

w planowaniu przestrzennym jest wprowadzenie planu ogólnego gminy, który zastąpi 

dotychczasowe studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 

Nadal będą wydawane decyzje o warunkach zabudowy, które według zapowiedzi 

ministerstwa mają być powiązane z planem ogólnym gminy. Na uchwalenie planu ogólnego 

gminy mają czas do końca 2025 roku. 

Istotnym elementem kreującym ład oraz gospodarkę przestrzenną gminy Obryte 

są również wydane decyzje zatwierdzające podział nieruchomości. W 2023 roku Wójt Gminy 

Obryte zatwierdził decyzją 19 podziałów nieruchomości. 

7. Gospodarka mieszkaniowa 

Gmina Obryte realizowała Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym 

zasobem gminy Obryte podjęty uchwałą Rady Gminy Obryte Nr XVIII/130/2020 w sprawie 

przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym zasobem gminy Obryte 

w latach 2021-2025. 
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Na dzień 31 grudnia 2023 r. gmina Obryte wynajmowała następujące mieszkania: 

Lp. Miejscowość Ilość 

budynków 

Powierzchnia 

użytkowa w m² 

Ilość 

mieszkań 

1 Obryte 187 1 167,30 4 

2 Zambski 

Kościelne 83 

1 30,00 1 

3 Zambski 

Kościelne 84 

1 64,00 1 

4 Cygany 10 1 174,08 3 

 

Gmina Obryte wynajmowała lokale użytkowe w 2023 roku pod następujące działalności: 

Lp. Miejscowość Powierzchnia 

użytkowa 

Rodzaj działalności 

1 Obryte 187 20,00 m² usługi fryzjersko- kosmetyczne 

2 Obryte 187 112 m2 apteka 

3 Obryte 187 102,45 m² ośrodek zdrowia 

4 Obryte 185 5 m.b. paczkomat 

5 Obryte 185 12,54 m² pod urządzenia infrastruktury 

telekomunikacyjnej 
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8. Ochrona środowiska 

W 2023 roku nie odnotowano żadnego dnia, w którym przekroczony został 24-godzinny 

poziom dopuszczalny dla pyłu PM10. 

Na dzień 31 grudnia 2023 roku szacowano, że żaden mieszkaniec nie był narażony na hałas 

drogowy, według ministerialnych przedziałów przekroczeń. Nie było żadnych zmian w ciągu 

roku. 

W gminie nie funkcjonują zakłady szczególnie uciążliwe dla środowiska. 

W 2023 roku na terenie gminy nie istniały żadne legalnie działające wysypiska odpadów 

komunalnych. 

Na początku 2023 roku w gminie nie odnotowano działalności dzikich wysypisk 

komunalnych, a pod koniec 2023 roku ustalono również, że ich nie ma. 

Na dzień 1 stycznia 2023 roku na 1 mieszkańca gminy przypadało 50,22 kg selektywnie 

zebranych odpadów komunalnych oraz 109,95 kg zmieszanych odpadów komunalnych, 

zaś pod koniec roku dane te przedstawiały się następująco: 55,66 kg selektywnie zebranych 

odpadów oraz 102,78 kg zmieszanych odpadów na 1 mieszkańca.  

W celu polepszenia warunków środowiskowych, w których żyją mieszkańcy, gmina 

podejmowała działania polegające na uświadomieniu mieszkańców w zakresie gospodarki 

odpadami komunalnymi w celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów i prawidłowego 

segregowania odpadów. 

W ramach ,,Programu usuwania azbestu dla Gminy Obryte na lata 2009-2019 z perspektywą 

do 2032 roku’’- w 2023 roku zostało odebrane i unieszkodliwione 210,70 ton azbestu 

(z pokryć dachowych) od mieszkańców z terenu Gminy Obryte. 

9. Gospodarka wodno – ściekowa 

Na terenie Gminy Obryte w 2023 roku pracowały 3 stacje wodociągowe 

w miejscowościach - Bartodzieje, Cygany i Gródek Rządowy, które ogółem dostarczyły 

347.085 m³ wody do wszystkich mieszkańców gminy. Długość czynnej sieci wodociągowej 

na terenie gminy w 2023 roku wynosiła 92,90 km. Ilość przyłączy wody wynosi 1200 szt., 

co stanowi dostęp do sieci wodociągowej dla 99% mieszkańców. W 2023 roku były 



 
23 

 

prowadzone prace związane z rozbudową sieci wodociągowej we wsi Kalinowo. Wszystkie 

awarie sieci wodociągowej były na bieżąco usuwane. 

 Na terenie gminy Obryte pracowały także 3 oczyszczalnie w miejscowościach- Obryte, Psary 

i Gródek Rządowy, które ogółem odebrały i oczyściły 114 352 m³ ścieków. Długość czynnej 

sieci kanalizacyjnej na terenie gminy w 2023 roku wynosiła 27,74 km. Ilość przyłączy 

do kanalizacji wynosi 486 szt., co stanowi dostęp do sieci kanalizacyjnej do 52% 

gospodarstw. W 2023 roku były prowadzone prace w zakresie rozbudowy sieci kanalizacyjnej 

w miejscowości Gródek Nowy oraz została wykonana dokumentacja (Program funkcjonalno 

- użytkowy) na rozbudowę oczyszczalni w Obrytem. Wszystkie awarie sieci kanalizacyjnej 

były na bieżąco usuwane. 

10. Edukacja 

W 2023 roku w gminie Obryte funkcjonował Zespół Placówek Oświatowych w Obrytem, 

w skład którego wchodzą: 

  Publiczna Szkoła Podstawowa im. kard. Stefana Wyszyńskiego w Obrytem 

z 3 szkołami filialnymi: w Zambskach Kościelnych, w Sokołowie Włościańskim, 

w Gródku Rządowym podporządkowanymi są organizacyjnie Publicznej Szkole 

Podstawowej w Obrytem. W szkołach funkcjonują oddziały przedszkolne; 

  Przedszkole Samorządowe w Obrytem z oddziałem Przedszkola Samorządowego 

w Gródku Rządowym. 

Baza lokalowa jaką dysponują jednostki oświatowe obejmuje łącznie 4 obiekty szkolne 

i przedszkolne w: 

 Obrytem – (budynek szkoły wraz z salą sportową i kompleksem sportowym, w skład, 

którego wchodzą boisko wielofunkcyjne wraz z bieżnią okólną, siłownią napowietrzną 

i skateparkiem oraz budynek przedszkola z placem zabaw); 

 Gródku Rządowym – (budynek szkoły z oddziałem Przedszkola Samorządowego, 

z placem zabaw); 

 Sokołowie Włościańskim – (budynek szkoły z oddziałem przedszkolnym, z placem 

zabaw); 

 Zambskach Kościelnych – (budynek szkoły z oddziałem przedszkolnym, z placem 

zabaw). 
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Bieżąca eksploatacja, stały rozwój placówek, wymaga remontów, modernizacji 

i dostosowania pomieszczeń do nauki. Poczynione zakupy, inwestycje i remonty finansowane 

były głównie ze środków pochodzących z budżetu gminy. Niektóre działania sfinansowano 

ze środków Rady Rodziców, z darowizn czy środków sołeckich. 

Zatrudnienie nauczycieli w danym roku szkolnym w szkołach i przedszkolach wynika 

z zatwierdzonych przez organ prowadzący, uzgodniony z kuratorium oświaty arkuszy 

organizacji roku szkolnego. Wpływ na wysokość zatrudnienia ma, m.in. liczba oddziałów 

w danej placówce, liczba godzin wynikająca z podziału na grupy, liczba godzin danego 

przedmiotu zgodna z ramowymi planami nauczania. 

W Zespole Placówek Oświatowych w Obrytem na dzień 1 września 2023 r. pracowało: 

65 nauczycieli (w tym 8 niepełnozatrudnionych) oraz 33 pracowników administracji i obsługi. 

Większość zatrudnionych nauczycieli stanowią nauczyciele z najwyższym stopniem 

awansu zawodowego, tj. 47 nauczycieli dyplomowanych. 

W roku szkolnym 2022/2023 awans na stopień nauczyciela mianowanego uzyskało 

2 nauczycieli. Posiadają wymagane kwalifikacje, odbyli staż zakończony pozytywną oceną 

dorobku zawodowego, złożyli odpowiednią dokumentację i przeszli pozytywnie 

postępowanie egzaminacyjne, a następnie w drodze decyzji administracyjnej Wójta Gminy 

Obryte został im nadany stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. 

Doskonaleniu zawodowemu służą środki dedykowane specjalnie na ten cel z budżetu 

Gminy Obryte. Do budżetów jednostek oświatowych trafia obligatoryjny odpis 

na doskonalenie zawodowe wynoszący 0,8% środków planowanych na wynagrodzenia 

nauczycieli. Środki przeznaczana są na szkolenia, konferencje, dofinansowanie studiów 

podyplomowych, zakup i prenumeratę pism branżowych itp. 

 Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze co najmniej połowy etatu, 

po przepracowaniu w placówkach oświatowych minimum 7 lat, przysługuje urlop 

dla poratowania zdrowia, który może być udzielony w związku z chorobą zawodową 

lub leczeniem uzdrowiskowym. Nauczyciel może skorzystać z 3 lat urlopu dla poratowania 

zdrowia w okresie trwania całego jego zatrudnienia, w okresie nieprzekraczającym 

jednorazowo jednego roku. Nauczyciel w tym okresie zachowuje prawo do comiesięcznego 

wynagrodzenia zasadniczego, dodatku za wysługę lat oraz prawo do innych świadczeń 

pracowniczych, w tym dodatków socjalnych. 
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W roku szkolnym 2022/2023 na urlopie dla poratowania zdrowia przebywało 

2 nauczycieli. 

Liczba uczniów w Zespole Placówek Oświatowych wg stanu na dzień 1 września 

2023 r. – 457, w tym: 

 PSP im. kard. S. Wyszyńskiego w Obrytem – 233 

 szkoła filialna w Gródku Rządowym – 46 

 szkoła filialna w Sokołowie Włościańskim – 36 

 szkoła filialna w Zambskach Kościelnych – 32 

 Przedszkole Samorządowe w Obrytem - 85 

 oddział w Gródku Rządowym Przedszkola Samorządowe w Obrytem – 25. 

Do egzaminu ósmoklasisty, który odbył się w maju 2023 roku przystąpiło 

56 uczniów. Analizując wyniki egzaminu ósmoklasistów, można zauważyć, że uczniowie 

z przedmiotów egzaminacyjnych uzyskali wyniki niższe niż średnie wyniki krajowe. 

Do Zespołu Placówek Oświatowych uczęszczają dzieci oraz uczniowie ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi, posiadający opinię lub orzeczenie poradni 

psychologiczno - pedagogicznej bądź w wyniku rozpoznania przez przedszkole czy szkołę 

problemów i trudności w funkcjonowaniu dziecka, prowadzone są zajęcia z zakresu pomocy 

psychologiczno - pedagogicznej. Placówki edukacyjne zobowiązane są do dostosowania 

organizacji procesu kształcenia do potrzeb i możliwości takich uczniów. 

Dyrektor planuje w arkuszu organizacji pracy godziny przeznaczone na realizację 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Zatrudnia specjalistów, analizuje kwalifikacje 

i kompetencje nauczycieli przydzielając im odpowiednie zajęcia. Ustalane są również formy, 

w jakich udzielana będzie pomoc psychologiczno - pedagogiczna oraz okres i wymiar 

godzin, w których poszczególne formy będą realizowane. Tygodniowe godziny realizacji 

poszczególnych rodzajów zajęć są uśrednione, gdyż ich liczba zmienia się w ciągu roku 

szkolnego.  

Prawidłowe funkcjonowanie szkoły, to nie tylko zadania edukacyjne, ale również 

opiekuńczo - wychowawcze. Zadania te realizuje świetlica szkolna, której godziny pracy 

są dostosowane do potrzeb dzieci i oczekiwań rodziców. 

W ZPO w Obrytem (w PSP w Obrytem oraz wszystkich szkołach filialnych) 

funkcjonują świetlice. Świetlice szkolne zapewniały opiekę uczniom dojeżdżającym, 

oczekującym na lekcje i tym, którzy muszą dłużej przebywać w szkole. Uczniom 
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przebywającym na świetlicy zaoferowano uczestnictwo w różnorodnych formach zajęć 

plastycznych, muzycznych i technicznych. Dzieci brały udział w grach i zabawach 

ruchowych, zajęciach integrujących grupę, zajęciach literackich i zajęciach audiowizualnych. 

Uczniowie uczestniczący w zajęciach świetlicowych rozwijali swoje uzdolnienia, wyzwalali 

ekspresję twórczą i kształtowali sprawność ruchową. Uczyli się współdziałania w grupie 

i komunikowania się. Zajęcia świetlicowe dawały uczniom możliwość czynnego wypoczynku 

oraz rozwijania uzdolnień i zainteresowań. Wdrażały do samodzielności i wytrwałości 

w wykonywaniu zadań. 

W roku szkolnym 2022/2023 ze świetlic szkolnych w ZPO w Obrytem korzystało 

248 uczniów: w PSP w Obrytem 208 uczniów; w Szkole Filialnej w Zambskach Kośc. – 

16 uczniów; w Szkole Filialnej w Sokołowie Włościańskim – 7 uczniów; w Szkole Filialnej 

w Gródku Rządowym – 17 uczniów.  

W zakresie opieki wszystkie jednostki współpracują z OPS, GKRPA, PCPR i Sądem 

Rodzinnym. W ZPO w Obrytem realizowany jest rządowy program „Darmowy podręcznik”. 

W roku szkolnym 2022/2023 gmina otrzymała, a szkoła wydatkowała na podręczniki 

41 797,33 zł. Program zapewnia wszystkim uczniom szkół podstawowych darmowe 

podręczniki.  

ZPO w Obrytem prowadzi dożywianie dla uczniów z wszystkich placówek 

oświatowych. Dla szkół filialnych zorganizowano usługę dowiezienia obiadów z PSP 

w Obrytem. Z gorącego posiłku korzysta ok. 300 uczniów.  

Wszyscy uczniowie i dzieci, którzy uczęszczają do szkół i przedszkola na terenie 

Gminy Obryte objęci są świadczeniami profilaktycznej opieki zdrowotnej. Zgodnie 

z przepisami o powszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym opiekę tę sprawuje Niepubliczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej ESKULAP w Obrytem. 

Organizacja biblioteki szkolnej, warunki, zakres współpracy z uczniami, 

nauczycielami oraz innymi instytucjami określona jest w statucie szkoły. Biblioteka w każdej 

placówce pełni ważną rolę w promocji i rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży, 

animacji kulturalnej. 

Programy, projekty edukacyjne, akcje realizowane w ZPO w Obrytem: 

1. Szkolny Klub Sportowy - program promujący podejmowanie dodatkowej aktywności 

fizycznej, realizowanej w formie zajęć sportowych i rekreacyjnych. Program 

ogólnopolski - Koordynator Unia Związków Sportowych Warszawy i Mazowsza. 
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2. „Program dla Szkół” - program realizowany we współpracy z Krajowym Ośrodkiem 

Wsparcia Rolnictwa. Program unijny polegający na dostarczaniu uczniom kl. I-V 

owoców, warzyw oraz mleka i produktów mlecznych. W ramach programu uczniowie 

uczą się prawidłowych nawyków żywieniowych, poznają walory diety bogatej 

w owoce i warzywa oraz produkty mleczne. Program kreuje prozdrowotne postawy 

i zachowania uczniów poprzez udostępnianie im produktów oraz prowadzenie 

działań edukacyjnych. 

3. Ratujemy i Uczymy Ratować - cyklicznie realizowany program edukacyjny mający 

na celu poznanie zasad udzielania pierwszej pomocy przez uczniów. W ramach 

programu, uczniowie utrwalili znajomość numerów telefonów alarmowych 

oraz przeprowadzili rozmowy telefoniczne, których celem było wezwanie pomocy 

do osoby poszkodowanej. Nauczyli się sprawdzać przytomność osoby, która uległa 

wypadkowi oraz układać ją w pozycji bocznej ustalonej. Ponadto w ramach programu 

odbyły się zajęcia z funkcjonariuszami policji dotyczące bezpiecznego spędzania ferii 

zimowych i letnich. 

4.  „Akademia Bezpiecznego Puchatka” – program dla dzieci rozpoczynających naukę 

w szkole, dotyczący szeroko rozumianego bezpieczeństwa. 

5. „Kubusiowi Przyjaciele Natury” – program popularyzujący ochronę przyrody, zasady 

ekologii, aktywnego spędzania czasu. 

6. Ogólnopolski program profilaktyki czerniaka – celem programu jest zwiększenie 

świadomości młodzieży na temat czerniaka, zachęcenie do regularnego badania skóry 

oraz przestrzegania podstawowych zasad ochrony przez czerniakiem. 

7. Ogólnopolski Program „Trzymaj Formę” - traktujący problem zdrowego żywienia 

i aktywności fizycznej. 

8. Projekt „Ponadnarodowa mobilność uczniów” - Grecja. Szkoła po raz pierwszy 

przystąpiła do przedsięwzięcia międzynarodowego pt. „Fotograficzne i teatralne 

działania na rzecz rozwoju kluczowych kompetencji uczniów ZPO w Obrytem” 

realizowanego w ramach programu "Ponadnarodowa mobilność uczniów". Wyjazd 

finansuje Europejski Fundusz Społeczny. Celem projektu był rozwój kompetencji 

niezbędnych dla młodego człowieka do jak najlepszego zwiększenia jego szans 

w przyszłym życiu. 9 czerwca 2023 r. uczniowie wyłonieni w procesie rekrutacyjnym 

rozpoczęli podróż do ciepłej Grecji. Przed wyjazdem uczniowie wzięli udział 
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w przygotowawczych zajęciach językowych, kulturowych oraz pedagogicznych. 

Głównym celem szkoleń było przygotowanie naszej młodzieży do projektu, 

a w szczególności podniesienie wiedzy dotyczącej miejsca realizacji mobilności, 

poszerzenie horyzontów kulturowych, podniesienie poziomu umiejętności używania 

języka angielskiego w sytuacjach codziennych, jak również trening umiejętności 

społecznych. Udział uczniów w międzynarodowym przedsięwzięciu to niezwykle 

interesujące, przynoszące wiele wymiernych korzyści wydarzenie, które jest świetną 

formą nauki. Czujemy się wyróżnieni, że nasza placówka bierze udział w tak ciekawej 

i rozwijającej inicjatywie. 

9. Projekt „Spotkanie z przyrodą - edukacja społeczno – ekologiczna na rzecz 

zrównoważonego rozwoju w powiecie pułtuskim” realizowanym przez Koło Łowieckie 

„Czajka” w Pułtusku. 

10. Ogólnopolski projekt edukacyjno – społeczny „Każdy inny – wszyscy równi” mający 

na celu uwrażliwienie na obecność i potrzeby osób ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi, rozwijanie empatii, kształtowanie tolerancji oraz likwidowanie 

uprzedzeń na temat osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

11. „Miś Bajkuś w Krainie Bajkoterapii” – Ogólnopolski Projekt Edukacyjny w ramach, 

którego wzmacniano u dzieci poczucie własnej wartości poprzez wykorzystywanie 

różnych form aktywności twórczej w postaci zabaw parateatralnych oraz 

przedstawień w oparciu o bajki terapeutyczne. 

12. Projekt ,,CZYTAM Z KLASĄ - lekturki spod chmurki” - w ramach projektu został 

zorganizowany szkolny happening z okazji Światowego Dnia Książki, pokaz mody 

baśniowej oraz lekcja pod chmurką. 

13. „W cudownym świecie z Wami – Niebieskimi Motylami” – ogólnopolski projekt 

edukacyjno-społeczny kształtujący świadomość społeczną wśród dzieci i młodzieży na 

temat autyzmu. 

14. „Szkoła pamięta” – uczniowie i nauczyciele po raz kolejny wzięli udział w akcji 

Ministerstwa Edukacji i Nauki ,,Szkoła pamięta”. Podobnie jak w ubiegłych latach 

uczniowie oddali hołd tym, którzy przyczynili się dla dobra ojczyzny, społeczności 

lokalnej i szkolnej. 

15. Szkoła do hymnu - w związku z Narodowym Świętem Niepodległości szkoły włączyły 

się w ogólnopolską akcję pt. „Szkoła do hymnu”, zorganizowaną przez Ministerstwo 
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Edukacji i Nauki. W ramach akcji dnia 10 listopada punktualnie o godzinie 11:11 

uczniowie wraz z nauczycielami uroczyście zaśpiewali 4 zwrotki „Mazurka 

Dąbrowskiego”. 

16. Akcja „Cała Polska Czyta Dzieciom” – uczniowie klas VIII rozpowszechniali czytanie 

dzieciom z przedszkola bajek co miało na celu zwiększenie wyobraźni dziecka, 

zachęcenia do książek. 

17. „TUSZDOPAKI” uczniowie w ramach akcji zbierały zużyte tusze do drukarek 

atramentowych, której celem jest pomoc schroniskom dla zwierząt. 

18. „Dzień Piżamy” – ogólnopolska akcja charytatywna organizowana przez Fundację 

GDY LICZY SIĘ CZAS, która uczy empatii, solidarności z dziećmi ciężko chorymi, 

a przede wszystkim zwraca uwagę na zdrowie na to, że warto zadbać o nie 

i regularnie się badać. 

19. Góra Grosza - jedna z największych akcji społecznych w Polsce. Celem, na który 

zbierane są te drobne monety, jest pomoc dzieciom, które wychowują się poza swoją 

rodziną – w rodzinach zastępczych, rodzinnych domach dziecka oraz innych formach 

opieki. 

20. Kampania społeczna „Szkoły pełne Talentów”. 

21. Globalna kampania Światowy Dzień bez Papierosa - „Potrzebujemy żywności, a nie 

tytoniu” mająca na celu podniesienie świadomości na powszechność nałogu palenia 

i jego negatywnych skutków zdrowotnych. 

W 2023 r. w ramach profilaktyki w szkołach odbyły się: 

 warsztaty profilaktyczne;  

 przedstawienia teatralne; 

 spotkania z policją, dietetykiem, znanymi ludźmi. 

Stypendia dla uczniów 

Uczniowie PSP w Obrytem oraz szkół filialnych w Gródku Rządowym, Sokołowie 

Włościańskim i Zambskach Kościelnych w 2023 r. otrzymali stypendia ufundowane przez 

Wójta Gminy Obryte: 

1) stypendia za wysokie wyniki w nauce przyznano 62 uczniom w łącznej kwocie 

8 670,00 zł, 

2) stypendia za osiągnięcia sportowe otrzymało 12 uczniów w łącznej kwocie 

1 320,00 zł, 
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3) stypendia szkolne przyznane z powodu trudnej sytuacji materialnej w rodzinie 

oraz inne formy pomocy otrzymało 56 uczniów w łącznej kwocie 42 300,00 zł. 

Dowożenie uczniów 

Ustalona przez Radę Gminy sieć oraz granice obwodów szkół i oddziałów 

przedszkolnych w pełni zabezpieczają możliwość spełniania obowiązku przez dzieci odbycia 

rocznego przygotowania przedszkolnego. Ustalone obwody szkolne zapewniły, iż droga 

dziecka do szkoły nie przekracza 3 km, jednak, gdy droga dziecka do szkoły przekroczy 

odległość 3 km, dzieci mają zabezpieczony bezpłatny transport i opiekę w drodze 

do i ze szkoły.  

Do końca czerwca 2023 r. było dowożonych do szkoły 222 uczniów. Natomiast od września 

2023 r. dojeżdżało do szkoły za sprawą organizowanych przez gminę środków transportu 

192 uczniów. Przywóz dzieci realizuje prywatna firma transportowa na zlecenie gminy. 

Gmina zapewniła transport i opiekę w czasie przewozu 8 uczniów do Szkół 

Specjalnych w Pułtusku, a także na podstawie umów 4 dzieci dowożonych było przez 

rodziców, którym zwracano poniesione koszty. 

Kierownictwo szkoły harmonijnie współpracuje z organizacjami związkowymi. 

11.  Pomoc społeczna 

Struktura organizacyjna Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrytem jest dostosowana 

do potrzeb wynikających z realizowanych zadań, w jej skład wchodziły następujące komórki 

organizacyjne: Kierownik OPS, Główna Księgowa, Dział Pomocy Środowiskowej i Świadczeń 

Pomocy Społecznej oraz Dział Świadczeń Rodzinnych, Funduszu Alimentacyjnego, Świadczeń 

Wychowawczych. 

Wydatki Ośrodka w 2023 r. finansowane były: 

 z dotacji zewnętrznych – w kwocie 3 443 175,86 zł, 

 z budżetu gminy – w kwocie 721 428,47 zł. 

Łączna kwota wydatków w 2023 r. wyniosła 4 164 604,33 zł.  
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Szczegółową strukturę wydatków uwzględniającą rodzaje realizowanych zadań przedstawia 

poniższa tabela. 

Tabela nr 1. Struktura wydatków OPS w 2023 r. w podziale na rozdziały zgodnie z klasyfikacją budżetową. 

Rozdział zgodnie z klasyfikacja budżetową  Wydatki pokryte 
ze środków gminy 
/w zł/ 

 

Wydatki pokryte 
z dotacji zewnętrznych 
/w zł/ 

85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenia 

z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 

 

 

0,00 

 

2 725 645,72 

85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz 

za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej  

 

0,00 

 

24 652,13 

3443175,86; 83%

721428,47; 17%

Struktura wydatków OPS 2023 r.

1

2
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85513 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

 

0,00 

 

39 087,40 

85202 

Domy pomocy społecznej  

 

202 094,02 

 

0,00 

85214 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe  

 

11 045, 58 

 

33 042,50 

85216 

Zasiłki stałe 

 

0,00 

 

255 037,75 

85205 

Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 

 

292,40 

 

0,00 

85504 

Wspieranie rodziny (asystent rodziny)  

 

29 953,64 

 

5 254,61 

85219 

Ośrodki pomocy społecznej  

 

 

414 117,96 

 

188 046 ,00 

85219 

Wynagrodzenie za sprawowanie opieki 

 

0,00 

 

15 834,00 
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85228 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze  

 

0,00 

 

0,00 

85230 

Pomoc w zakresie dożywiania  

 

31 562,50 

 

109 940,00 

85295 

Pozostała działalność 

 

24 583,00 

 

0,00 

85503 

Karta dużej rodziny 

 

0,00 

 

1 182,00 

85508 

Rodziny zastępcze 

 

7 779,37 

 

0,00 

85295 

Pozostała działalność (dodatek osłonowy) 

 

0,00 

 

1 083,75 

85395 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej (dodatek węglowy)  

 

0,00 

 

21 420,00 

85395 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej (dodatek - pozostałe źródła ciepła) 

 

0,00 

 

13 260,00 

85395 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej (dodatek elektryczny)  

 

0,00 

 

9 690,00 

Ogółem wydatki  721 428,47 3 443 175,86 

Dane własne Ośrodka Pomocy Społecznej. 
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Świadczenia z pomocy społecznej 

Pomoc społeczna ma na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych 

sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne środki, możliwości 

i uprawnienia. Podstawowymi przesłankami do uzyskania przez osoby i rodziny wsparcia 

w ramach pomocy społecznej jest trudna sytuacja życiowa i dochód rodzinny. 

Kryterium dochodowe na osobę w rodzinie wynosi 600,00 zł, w przypadku osoby samotnie 

gospodarującej 776,00 zł. 

Liczba mieszkańców Gminy Obryte na dzień 31.12.2023 r. wynosiła 4593 osób. Ze wszystkich 

form pomocy świadczonych przez OPS wynikających z ustawy o pomocy społecznej łącznie 

skorzystało 305 mieszkańców w 119 rodzinach. Oznacza to, że 6,64% mieszkańców gminy 

Obryte jest objętych pomocą społeczną. 

Tabela nr 2. Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej w roku 2023 r. z podziałem na formy wsparcia. 

 

Forma pomocy 

Liczba osób, 

którym 

przyznano 

świadczenie 

 

Liczba 

świadczeń 

 

Kwota świadczeń 

/zł/ 

Zasiłek celowy i w naturze 9 14 4 045,58 

Schronienie  1 12 15 549,00 

Zasiłek okresowy 15 71 33 042,50 

Zasiłek stały 38 404 255 037,75 

Zasiłek celowy na pokrycie 

wydatków w wyniku zdarzenia 

losowego 

 

1 

 

2 

 

7000,00 

Odpłatność za pobyt w DPS  4 48 202 094,02 

Program „Posiłek w szkole 

i domu „ogółem: w tym: 

 

163 

 

19 115 

 

141 503,00 
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 zasiłki celowe 23 68 24 700,00 

 posiłki 117 16 457 100 374,00 

  posiłki z 20% 23 2590 16 429,00 

 inne koszty (dowóz) 0 0 0,00 

Dane własne Ośrodka Pomocy Społecznej 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrytem dla osób zamieszkałych na terenie Gminy Obryte 

zgodnie z Ustawą z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych realizuje wypłatę 

świadczeń rodzinnych, którymi są: 

 zasiłki rodzinne oraz dodatki do zasiłków rodzinnych, 

 świadczenia opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, specjalny 

zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna, świadczenie rodzicielskie, 

  jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka. 

Świadczenia rodzinne finansowane są ze środków budżetu państwa. Zasiłek rodzinny 

jest wypłacany, jeśli dochód na osobę w rodzinie wynosi 674 zł lub 764 zł, gdy w rodzinie 

jest niepełnosprawne dziecko. 

Tab.3 Wydatki poniesione na świadczenia rodzinne i dodatki. 

Forma pomocy Liczba 
świadczeniobiorców 
/ liczba świadczeń 

Kwota świadczeń 

/zł/ 

1.Zasiłek rodzinny  208/2493 286 562,16  

2. Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu:   

Urodzenia dziecka /rok 5/5 5 000,00 

Becikowe  19/19  19 000,00 

Opieki nad dzieckiem w okresie korzystania 

z urlopu wychowawczego  

5/96 32 747 ,00 

Samotnego wychowania  4/82 13 188,56 
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Kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego  

6/113 11 122,10 

Rozpoczęcia roku szkolnego  124/223 12 422,06 

Podjęcie przez dziecko nauki w szkole poza 

miejscem zamieszkania  

28/469 30 805,42 

Wychowywania w rodzinie wielodzietnej  33/563 52 088,42 

3.Zasiłek pielęgnacyjny  231/2590 559 026,00 

4. Świadczenie pielęgnacyjne  40/518 1 261 589,00 

Składka społeczna od świadczenia 

pielęgnacyjnego  

22/287 180 820,29 

Składka zdrowotna  13/167 36 185,80 

5. Specjalny zasiłek opiekuńczy  4/49 30 380,00 

Składka społeczna od specjalnego zasiłku 

opiekuńczego 

4/52 8 872,24 

Składka zdrowotna  4/52 2 901,60 

6. Świadczenie rodzicielskie  6/66 60 838,00 

7. Fundusz alimentacyjny  8/157  64 821,33 

8. Zasiłki dla opiekuna  0 0,00 

Składki emerytalno-rentowe KRUS 8/102 13 291,00 

Dane własne Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Zadaniem realizowanym przez OPS Obryte jest obsługa funduszu alimentacyjnego, 

odzyskiwanie należności z tytułu funduszu alimentacyjnego i zaliczki alimentacyjnej poprzez 

prowadzenie postępowań wobec dłużników oraz wypłata świadczeń osobom na podstawie 

tytułu wykonawczego. 



 
37 

 

Wypłata świadczeń w przypadku, jeżeli egzekucja jest bezskuteczna do ukończenia 18 roku 

życia, gdy osoba uczy się w szkole lub szkole wyższej do ukończenia 25 roku życia, 

bezterminowo w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Prawo do świadczeń z funduszu alimentacyjnego przysługuje, jeżeli dochód rodziny 

w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 1209,00 zł. Świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego przysługują w wysokości ustalonych alimentów, jednak nie wyższe niż 500 zł 

miesięcznie na jedno dziecko.  Dłużnicy z terenu gminy to 5 osób.  

Kwota uzyskanych dochodów z funduszu alimentacyjnego oraz zaliczki alimentacyjnej 

wynosiła w 2023 r. 10 610,65 zł. Ośrodek wypłacił świadczenia z funduszu na kwotę 

64 821,33 zł. 

Z funduszu alimentacyjnego skorzystało 13 osób w 8 rodzinach. 

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny 

Ośrodek Pomocy Społecznej jest realizatorem rządowego programu skierowanego do rodzin 

wielodzietnych poprzez wydanie Karty Dużej Rodziny. 

Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ zarówno 

w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Posiadacze KDR mają możliwość 

tańszego korzystania z oferty podmiotów m.in. z branży spożywczej, paliwowej, bankowej 

czy rekreacyjnej. KDR wspiera budżety rodzin wielodzietnych oraz ułatwia dostęp do dóbr 

i usług. 

Do korzystania z programu uprawnieni są członkowie rodziny wielodzietnej: 

1) rodzice, 

2) małżonek rodzica, 

3) dzieci w wieku do ukończenia 18 roku życia oraz do ukończenia 25 roku życia 

w przypadku, gdy dziecko uczy się w szkole lub szkole wyższej, 

4) bez ograniczeń wiekowych, w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem 

o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Prawo do korzystania z programu przysługuje niezależnie od dochodu, a karta jest 

przyznawana na wniosek członka rodziny wielodzietnej. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. wydał 130 

kart. 
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Tab.4 Liczba rodzin i osób objętych pomocą społeczną. 

Wyszczególnienie Liczba osób, 
którym 
przyznano 
świadczenie 

Liczba rodzin Liczba osób 
w rodzinach  

Świadczenia przyznane w ramach zadań 
zleconych i własnych ogółem, w tym: 

187 119 315 

świadczenia pieniężne 71 69 105 

świadczenia niepieniężne  118 58 248 

Pomoc udzielana w postaci pracy socjalnej 
ogółem, w tym:  

X 115 277 

wyłącznie w postaci pracy socjalnej  X 28 68 

Praca socjalna ma na celu wdrożenie rozwiązań społecznych jak i pomoc indywidualną, 

która umożliwia przywrócenie rodzinom ich naturalnej zdolności do samodzielnego 

zaspokajania swoich potrzeb. Pracownicy socjalni angażują się w pomoc osobom, rodzinom, 

organizacjom, grupom i nawet całym społecznościom. Główną zasadą pracy socjalnej jest 

szerzenie sprawiedliwości społecznej, prowadzącej do podniesienia jakości życia, 

przez osiągnięcie pełnego potencjału każdego, każdej grupy i każdej społeczności w przekroju 

demograficznym czy kulturowym społeczeństwa. 

W pracy socjalnej kierowano się ideą, iż w każdym człowieku tkwi jego wewnętrzny kapitał, 

którym jest zasób wiedzy, umiejętności, zdrowie, energia, adaptacja do zmian. Toteż praca 

ta polega na udzieleniu wsparcia do pełnego uczestnictwa w życiu społecznym, przekonania, 

że posiadają wewnętrzną siłę, która pozwoli im wywrzeć wpływ na swoje życie i zmienić 

niekorzystne warunki. 

Dodatkowa działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrytem: 

Realizacja wspólnie z Urzędem Gminy Obryte prac społecznie-użytecznych 

W ramach Porozumienia ze Starostą Pułtuskim do prac społecznie–użytecznych polegających 

na pracach porządkowych na terenie Gminy Obryte w 2023 r. skierowanych zostało 6 osób 

bezrobotnych w okresie od 01.02.2023 do 15.12.2023 r., które łącznie przepracowały 

1890 godzin. 

Środki własne Gminy przeznaczone na wypłatę to kwota 9 218,50 zł. 
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Bezrobotni pracują 10 godzin tygodniowo, nie więcej niż 40 godzin miesięcznie. Koszt 

przepracowanej godziny w 2023 r. wynosił 10,90 zł. 

Zespół Interdyscyplinarny 

W związku z nałożonym przez ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie Wójt Gminy Obryte Zarządzeniem Nr 54/2023 powołał Zespół Interdyscyplinarny 

do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Obrytem, którego celem jest realizacja 

zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy. Obsługą zespołu zajmuje się Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Obrytem. W roku 2023 r. kontynuowano z poprzedniego roku 

4 niebieskie karty, natomiast założono w 2023 r. roku 6 kart. Wszystkie karty zostały 

założone przez policję.  Zespół spotykał się 6 razy w ciągu roku. Zakończono procedury 

niebieskiej karty w 7 przypadkach. 

Członkowie Zespołu wykonują swoją pracę w ramach obowiązków służbowych. W ramach 

działalności Zespołu kierowane były wnioski do GKRPA w celu skierowania na leczenie 

odwykowe. 

Współpraca z Bankiem Żywności – pomoc żywnościowa 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrytem podpisał umowę z Bankiem Żywności 

w Ciechanowie na 2023 r. Głównym zadaniem Ośrodka Pomocy Społecznej jest 

potwierdzenie, że osoby spełniają kryteria uprawniające do otrzymania pomocy 

żywnościowej, z której skorzystało 169 osób. 

Bank Żywności przekazał żywność w ilości 2 349,48 kg o łącznej wartości 16 548,87 zł. 

Organizacja wigilii dla osób starszych i samotnych 

Dnia 10 grudnia 2023 r. w Szkole Podstawowej w Obrytem odbyło się spotkanie wigilijne 

dla osób starszych i samotnych z terenu Gminy Obryte zorganizowane przez Wójta Gminy, 

Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Zespół Placówek Oświatowych w Obrytem. Czas spotkania 

umiliły przepiękne występy uczniów Szkoły Podstawowej w Obrytem, którzy wprowadzili 

świąteczny nastrój wśród zgromadzonych gości. Wszyscy goście otrzymali upominki w formie 

paczki. 

Poradnictwo specjalistyczne 

W Ośrodku Pomocy Społecznej przyjmuje terapeuta d.s. uzależnień 2 razy w miesiącu. 
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Osoby i rodziny potrzebujące pomocy w rozwiązywaniu problemów życiowych mogą 

skorzystać z bezpłatnego poradnictwa specjalistycznego w OPS. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrytem współpracował również z grupą Anonimowych 

Alkoholików „Dzwon” oraz Klubem Seniora „Zacisze”. Ośrodek wspiera ich działalność 

poprzez pomoc merytoryczną i techniczną. 

12. Kultura 

 W miejscowości Obryte znajduje się Wiejski Dom Kultury, w którym działalność 

prowadzi Gminna Biblioteka Publiczna w Obrytem, Klub Aktywnego Seniora „Zacisze” oraz 

grupa AA „Dzwon”. 

Gminna Biblioteka Publiczna 

 W roku 2023 ilość czytelników zarejestrowanych w Gminnej Bibliotece Publicznej 

w Obrytem wyniosła 402 osoby. Wypożyczono 4997 książek, a na miejscu czytelnicy 

skorzystali z 802 pozycji. Łączna liczba odwiedzin w bibliotece wyniosła 2180. Biblioteka 

wzbogaciła się o nowe pozycje książkowe, które zakupiono z dotacji organizatora oraz 

ze środków pozyskanych z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Znaczną część 

czytelników biblioteki stanowią pensjonariusze Domu Pomocy Społecznej w Obrytem oraz 

seniorzy, dlatego też większość nowości stanowią książki pisane dużą czcionką. Wśród dzieci 

i młodzieży największym zainteresowaniem cieszą się lektury szkolne, szczególnie ze szkół 

średnich. W 2023 r. czytelnictwo utrzymało się na podobnym poziomie, jak w roku ubiegłym. 

Obok działalności statutowej biblioteka prowadziła działalność kulturową, mającą na celu 

promowanie książek i czytelnictwa. Przeprowadzono zajęcia dla klasy „0” ZPO w Obrytem 

nt. „Bezpieczeństwo podczas zabaw zimowych”. W dniach 20.02-24.02.2023 r. odbywały się 

,,Ferie zimowe w bibliotece”, podczas których dzieci rozwijały swoje zainteresowania 

literackie, umiejętności artystyczne i sportowe. 

W okresie wakacji, od 03.07.do 28.07.2023 r. prowadzono zajęcia dla dzieci. W ich programie 

były gry i zabawy sportowe na powietrzu, kuchnia na wesoło, spotkania z postaciami 

z książek, słodkie poczęstunki. 

Zorganizowano również wieczorek z poezją dla Seniorów z Klubu Seniora ,,Zacisze”, wspólną 

lekturę umilił słodki poczęstunek. 
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Ponadto w Bibliotece prezentowano wystawki i fotogazetki o dorobku literackim wybranych 

pisarzy. Oprócz wyżej wymienionych działań prowadzone są również inne formy pracy, 

mające na celu promowanie książki i czytelnictwa. Są to: fotogazetki, wystawki skierowane 

zarówno do dzieci jak i dorosłych oraz posty na portalu społecznościowym FACEBOOK. 

Biblioteka stara się stworzyć swym czytelnikom przytulną atmosferę i wygodę. 

Pracownicy dbają o ład i porządek. Placówka pracuje w jednoosobowej obsadzie kadrowej. 

Biblioteka czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 - 16.00. Gminna Biblioteka 

Publiczna w Obrytem ściśle współpracuje z Pułtuską Biblioteką Publiczną im. Joachima 

Lelewela. 

Klub Aktywnego Seniora „Zacisze” 

Klub Aktywnego Seniora „Zacisze” jest grupą nieformalną. Celem Klubu jest przeciwdziałanie 

izolacji ludzi starszych poprzez włączanie ich w działania na rzecz społeczności lokalnej. 

Członkowie klubu Seniora organizują spotkania integracyjne, okolicznościowe, wyjazdy 

turystyczne, włączają się w organizację różnego typu imprez jak: dożynki, Wigilia dla osób 

samotnych i starszych, zbiórkę żywności itp. 

Grupa AA „Dzwon” 

Grupa AA „Dzwon” jest wspólnotą mężczyzn i kobiet, którzy dzielą się nawzajem 

doświadczeniem, siłą i nadzieją, aby rozwiązać swój wspólny problem i pomagać innym 

w zdrowieniu z alkoholizmu. Podstawowym celem grupy jest trwać w trzeźwości i pomagać 

innym alkoholikom w jej osiągnięciu. Spotkania odbywają się w każdą niedzielę. Może w nich 

wziąć udział każda osoba mająca problem z alkoholem. 

Ponadto w Gminie Obryte w 2023 r. funkcjonowały: 

1. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Obryte „Obritensis”, 

2. Koło Gospodyń Wiejskich w Zambskach Kościelnych, 

3. Koło Gospodyń Wiejskich „GRÓDZKI ZAKĄTEK” w Gródku Rządowym. 

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Obryte „Obritensis” 

W 2023 r. Stowarzyszenie miało na celu wspieranie przedsięwzięć kulturalnych, sportowych, 

społecznych na terenie Gminy Obryte, jak co roku współpracowało w zorganizowaniu wigilii 

dla osób starszych i samotnych. Stowarzyszenie pozyskało środki finansowe 

od przedsiębiorców na zakup artykułów żywnościowych na organizację spotkania wigilijnego 
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oraz przygotowanie paczek. Stowarzyszenie współpracowało również z Klubem Seniora 

„Zacisze”. 

Koło Gospodyń Wiejskich w Zambskach Kościelnych 

W Zambskach Kościelnych działa Koło Gospodyń Wiejskich, które jest dobrowolną 

i społeczną organizacją mieszkańców wsi aktywnie działającą na rzecz środowisk wiejskich. 

Koło Gospodyń Wiejskich zajmuje się kultywowaniem i promocją lokalnych zwyczajów, 

w tym tradycji kulinarnych. KGW w Zambskach zrzesza 25 osób. 

Koło Gospodyń Wiejskich „GRÓDZKI ZAKĄTEK” 

„Gródzki Zakątek” prowadzi wszechstronną działalność na rzecz rozwoju społeczności 

wiejskiej, integracji na poziomie lokalnym, a także podejmuje działania społeczno-

wychowawcze i oświatowo-kulturalne w środowiskach wiejskich. KGW „Gródzki Zakątek” 

od założenia, czyli od 3.11.2023 r. zorganizowało kilka wydarzeń dla społeczności lokalnej 

tj. warsztaty bożonarodzeniowe tworzenia ozdób, spotkanie z Mikołajem dla dzieci z terenu 

działania koła, lokalny dzień kobiet, warsztaty z twórczynią ludową z robienia sztucznych 

kwiatów. Członkinie uczestniczyły również w Jarmarku Bożonarodzeniowym w Wyszkowie 

oraz warsztatach serowarskich zorganizowanych przez LGD „Zielone Mosty Narwi”. 

Świetlice wiejskie 

Na terenie gminy w okresie letnim otwarta była świetlica wiejska w miejscowości 

Obryte. Dla dzieci odbywały się w tym czasie zajęcia takie jak: gry, różne zabawy, rozgrywki 

sportowe, zajęcia plastyczne i kulinarne. 

W 2023 r. na terenie Gminy Obryte odbyły się następujące imprezy kulturalne 

i patriotyczne: 

1. Uroczystość ku czci poległych powstańców styczniowych w Sokołowie 

Włościańskim- styczeń 2023 r. 

2. Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego, czyli Złote Gody – luty 2023 r. 

3. Ekologiczny Piknik Rodzinny z okazji Dnia Dziecka w Obrytem- czerwiec 2023 r. 

4. Wianki w Zambskach Kościelnych- czerwiec 2023 r. 

5. Dożynki Gminne w Obrytem- sierpień 2023 r. 

6. Uroczystość upamiętniająca poległych we wrześniu 1939 r. żołnierzy 5 Pułku 

Piechoty Legionów „Zuchowaci” w Zambskach Kościelnych- wrzesień 2023 r. 

7. Mikołajki- grudzień 2023 r. 
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13.  Sport i turystyka 

Pozyskiwane dofinansowania ze środków zewnętrznych wpływają na sukcesywny 

rozwój infrastruktury służącej rekreacji i uprawianiu sportów amatorskich. Ze środków 

pozyskanych z budżetu województwa mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze 

dla sportu” w 2023 r. przy Zespole Placówek Oświatowych wybudowano minirampę 

w ramach skateparku wraz z ławkami i oświetleniem. W szkole funkcjonuje ponadto sala 

sportowa, a także siłownia, sala zabaw dla dzieci, sala do tenisa stołowego oraz sala 

sensoryczna. 

Przy budynku Urzędu Gminy w Obrytem funkcjonuje plac zabaw dla dzieci 

wraz z siłownią plenerową. Poza tym są już oddane do użytku place zabaw w następujących 

miejscowościach: Wielgolas, Bartodzieje, Ciółkowo Małe, Ciółkowo Rządowe, Zambski 

Kościelne, Gródek Rządowy, Psary, Cygany i Sokołowo Włościańskie. 

Miejscem służącym rekreacji (np. wędkowaniu) jest najbliższe otoczenie przy rzece Narew. 

Baza gastronomiczna i turystyczna gminy jest na stosunkowo niskim poziomie. Od wielu lat 

na terenie gminy rozwija się budownictwo letniskowe. Większe zgrupowania zabudowy 

letniskowej występują w miejscowościach: Zambski Kościelne, Rowy, Gostkowo, Kalinowo, 

Rozdziały, Sokołowo Włościańskie i Tocznabiel. Ponadto pojedyncze działki występują 

we wsiach Bartodzieje i Wielgolas. 

Na terenie gminy znajdują się trzy gospodarstwa agroturystyczne – Stajnia Delicja 

w miejscowości Obryte, Stajnia Liberiona w miejscowości Zambski Kościelne oraz Siedlisko 

Leluja w miejscowości Wielgolas. 

Przez obszar gminy przebiegają następujące trasy rowerowe: 

 Szlak Wielkiej Przygody, biegnący przez Pułtusk – Popławy - rezerwat „Wielgolas” - 

Obryte – Sadykierz – do wsi Komorowo, 

 Wielki szlak kurpiowski (Pułtusk – Zambski Kościelne – Sokołowo Włościańskie – 

Pulwy– Gródek – Sadykierz – Pniewo -Rezerwat „Wielgolas” – Bartodzieje – Rezerwat 

„Popławy” – Pułtusk), 

 Mały szlak kurpiowski (Pułtusk – Rezerwat „Popławy” – Bartodzieje – Rezerwat 

„Wielgolas” – Pniewo – Lutobrok – Płusy – Sadykierz – Obryte – Psary – Pułtusk), 
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 Szlak Nadnarwiański – biegnący wzdłuż rzeki Narew oraz trasy piesze np. szlak 

niebieski – główny szlak Puszczy Białej i główny szlak Nadbużańskiego Parku 

Krajobrazowego. 

14.  Bezpieczeństwo publiczne 

Za bezpieczeństwo publiczne w Gminie Obryte odpowiada Komenda Powiatowa 

Policji w Pułtusku. Za bezpieczeństwo pożarowe odpowiada Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży Pożarnej w Pułtusku, wspierana przez Ochotnicze Straże Pożarne z terenu 

gminy. Na terenie Gminy Obryte działa dziesięć jednostek OSP, w tym: 

- jednostki typu „S” tj. posiadające wóz bojowy: OSP Obryte, OSP Zambski Kościelne 

oraz OSP Sokołowo Włościańskie, 

- jednostki typu „M” tj. nie posiadające środka transportu, a jedynie motopompę: OSP 

Gródek Rządowy, OSP Ciółkowo Rządowe, OSP Cygany, OSP Psary, OSP Sadykierz, OSP 

Wielgolas oraz OSP Ulaski.  

Poza jednostkami OSP Wielgolas oraz OSP Ulaski wszystkie jednostki posiadają strażnicę. OSP 

Obryte jest jedyną jednostką z terenu Gminy Obryte należącą do Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego. Do dyspozycji jednostki pozostają trzy samochody bojowe: 

MAN/STOLARCZYK, MAGIRUS oraz MERCEDEX AXOR z beczką do dostarczania wody. 

Na wyposażeniu jednostki OSP Zambski Kościelne znajdują się obecnie dwa samochody: 

SCANIA oraz DAF. OSP Sokołowo Włościańskie dysponuje jednym samochodem – 

przekazanym w 2019 roku przez jednostkę OSP Obryte pojazdem IVECO. 

Wydatki na ochronę przeciwpożarową 

Z racji na przynależność do KSRG i wymagania związane z wyposażeniem jednostki, najwięcej 

środków finansowych przeznaczane jest na funkcjonowanie OSP Obryte. W 2023 roku 

jednostka zakupiła agregat prądotwórczy za łączną kwotę około 120 000,00 zł z czego 

60 000,00 zł zostało pokryte ze środków dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, 39 560,00 zł ze środków Gminy Obryte, 

a 20 440,00 zł ze środków Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego. W ramach dotacji 

pozyskanej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Warszawie w 2023 r. jednostka zakupiła sprzęt ochrony osobistej (łączny koszt: 

16 670,00 zł, dotacja: 15 000,00 zł), a na dachu strażnicy zamontowana została instalacja 

fotowoltaiczna (łączny koszt: 55 000,00 zł, dotacja: 40 000,00 zł). 
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W przypadku jednostki OSP Zambski Kościelne w 2023 r. zrealizowany został remont części 

socjalnej budynku strażnicy, na który pozyskana została dotacja w wysokości 240 496,49 zł 

ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Łączny koszt zadania 

to 390 330,00 zł. W garażu jednostki zamontowany został wyciąg spalin, którego koszt 

w wysokości 40 000,00 zł został pokryty ze środków budżetu województwa mazowieckiego 

w ramach programu „Mazowieckie Strażnice 2023”. Jednostka otrzymała również dotację 

ze środków MSWiA w wysokości 15 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup ubrań specjalnych. 

Udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych 

Z racji na wymagania co do posiadanych przeszkoleń obecnie w akcjach ratowniczo - 

gaśniczych uczestniczą druhowie z dwóch jednostek – OSP Obryte (71 wyjazdów w 2023 r.) 

oraz OSP Zambski Kościelne (11 wyjazdów w 2023 r.). Za udział w akcjach ratowniczo-

gaśniczych druhowie otrzymali w 2023 r. ekwiwalent w kwocie 15 875,00 zł. Stawkę 25,00 zł 

za godzinę udziału w ćwiczeniu, działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej ustaliła Rada 

Gminy Obryte. 

System wczesnego ostrzegania i alarmowania 

Na terenie gminy Obryte działa system wczesnego ostrzegania i alarmowania składający się 

z 3 punktów alarmowych umieszczonych na budynku Urzędu Gminy w Obrytem, Szkole 

Podstawowej w Sokołowie Włościańskim oraz Szkole Podstawowej w Zambskach 

Kościelnych. W Urzędzie Gminy znajduje się ponadto urządzenie sterujące pozwalające 

na nadawanie sygnałów dźwiękowych i komunikatów głosowych do mieszkańców 

w sytuacjach kryzysowych. Pozwala to na ograniczenie skutków katastrof i zminimalizowanie 

kosztów wynikających z usunięcia lub naprawiania szkód. 

15.  Sprawy administracyjne 

W 2023 roku do urzędu wpłynęło: 

1) 2 skargi do Rady Gminy; jedna skarga na działalność Wójta rozpatrzona przez Radę 

Gminy i uznana za bezzasadną, druga skarga dotycząca nienależytego wykonywania 

zadań została przekazana Wójtowi Gminy. 
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2)  6 wniosków w rozumieniu Kodeksu postępowania administracyjnego dotyczących 

spraw z zakresu remontów, modernizacji oraz budowy dróg gminnych a także 

nieruchomości,  

3) 5 petycji dotyczących: przystąpienia do Sojuszu Pokojowego, poprawy warunków 

życia zbiorowego, wdrożenia w JST przepisów Dyrektywy 2022/2555 w sprawie 

środków na rzecz wysokiego wspólnego poziomu cyberbezpieczeństwa na terytorium 

Unii, przeprowadzenia audytu technologicznego, podjęcia działań zmierzających 

do stopniowego wdrożenia w Urzędzie procedur związanych z pełną obsługą 

płatności dokonywanych online przez Interesantów. 

4) 49 wniosków o udostępnienie informacji publicznej, które dotyczyły między innymi: 

opieki nad bezdomnymi zwierzętami, gospodarki odpadami, zagospodarowania 

przestrzennego, inwestycji oraz spraw bieżących dotyczących funkcjonowania 

urzędu. 

W 2023 roku Wójt Gminy Obryte wydał 90 Zarządzeń, które zamieszczono w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu. 

16.  Przedsiębiorcy 

Zgodnie z Centralną Ewidencją i Informacją o Działalności Gospodarczej (CEIDG), 

według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. ilość zarejestrowanych podmiotów gospodarczych, 

które mają główne miejsce wykonywania działalności oraz miejsce zamieszkania 

przedsiębiorcy w gminie Obryte obejmowała: 

Status wpisu 
Ilość wpisów dla głównego miejsca 

wykonywania działalności 

Aktywny 170 

Działalność nie rozpoczęta (data rozpoczęcia 
Działalności we wniosku jest datą przyszłą) 

1 

Działalność prowadzona wyłącznie w formie 
spółki/spółek cywilnych 

6 

Nie rozpoczął działalności 1 

Wykreślony 210 

Zawieszony 54 

Suma 442 
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Status wpisu 
Ilość wpisów dla miejsca zamieszkania 

przedsiębiorcy 

Aktywny 186 

Działalność prowadzona wyłącznie w formie 
spółki/spółek cywilnych 

3 

Nie rozpoczął działalności 1 

Oczekuje na rozpoczęcie działalności  1 

Wykreślony 219 

Zawieszony 60 

Suma 470 

 

Do wiodących branż w gminie zaliczyć należy: wykonywanie pozostałych robót budowlanych 

wykończeniowych, malowanie i szklenie, posadzkarstwo: tapetowanie i oblicowywanie ścian, 

roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych i niemieszkalnych, 

zakładanie stolarki budowlanej, tynkowanie, transport drogowy towarów, wykonywanie 

konstrukcji i pokryć dachowych, roboty związane z budową dróg i autostrad, rozbiórka 

i burzenie obiektów budowlanych, wykonywanie instalacji elektrycznych, wykonywanie 

instalacji wodno-kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych i klimatyzacyjnych oraz działalność 

usługowa związana z zagospodarowaniem terenów zieleni. 

 

Raport gminny prezentujący liczbę przedsiębiorców pod względem płci: 

Płeć przedsiębiorcy  
Liczba 

przedsiębiorców  

Kobiety 139 

Mężczyźni 303 

Suma 442 
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Liczba złożonych i przetworzonych wniosków CEIDG-1 w systemie CEIDG od 01.01.2023 r. 

do 31.12.2023 r. 

Rodzaj wniosku  Liczba wniosków  

zmiana z zawieszeniem 7 

zmiana ze wznowieniem 3 

zmiana z zakończeniem 1 

Zakończenie 11 

założenie  16 

zmiana  24 

zawieszenie  2 

Suma 64 

 

 

Wnioski złożone spoza terenu gminy w okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. 

Gmina wg. zamieszkania  Ilość wpisów  

Pułtusk 2 

Sobolew 2 

Białołęka 2 

Wyszków 1 

Rząśnik 1 

Suma 8 
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Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

W 2023 roku Wójt Gminy Obryte wydał następujące zezwolenia: 

poza miejscem sprzedaży 

razem 

w miejscu sprzedaży   

razem  ogółem  według zawartości alkoholu 

 
według zawartości alkoholu 

do 4,5% 

oraz 

piwa 

od 4,5% 

do 18% 

(z wyjątkiem 

piwa) 

powyżej 

18% 

do 4,5% 

oraz 

piwa 

od 4,5% do 

18 % 

(z wyjątkiem 

piwa) 

powyżej 

18% 
  

1 1 1 3 0 0 0 0 3 

 

Wydano również 2 zezwolenia na jednorazową sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości 

do 4,5 % oraz piwa. 

Liczba zezwoleń uprawniających do sprzedaży napojów alkoholowych, ważnych 
w 2023 roku (stan na 31.12.2023 r.) 

Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 

do spożycia poza miejscem sprzedaży  

36 

Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 

do spożycia w miejscu sprzedaży  

2 

17.  Opieka zdrowotna  

Na terenie gminy funkcjonowały 2 podmioty lecznicze: 

1) NZOZ Eskulap w Obrytem 

Czas pracy: od poniedziałku do piątku w godz. 8:00 - 18:00. Poza godzinami pracy oraz w dni 

świąteczne wolne od pracy, pomoc lekarska stacjonarna i wyjazdowa realizowana jest przez 

Szpital Powiatowy w Pułtusku. 

Zatrudnienie: 2 lekarzy rodzinnych na całym etacie. Pielęgniarki- 3. Położna – 1. 

Ilość pacjentów na dzień 31.12.2023 rok – 3 026 

Ilość porad lekarskich na dzień 31.12.2023 rok – 14 673 

Ilość porad pielęgniarskich na dzień 31.12.2023 rok – 1 435 
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2) NZOZ DAR –MED w Obrytem 

Czas pracy: od poniedziałku do piątku w godz. 8:00 - 15:30 gwarantowana jest pomoc 

lekarska i pielęgniarska stacjonarna i wyjazdowa. Poza godzinami pracy tego ośrodka 

dostępna jest pomoc medyczna w innym ośrodku zdrowia NZOZ „Dar-Med” do godz. 18:00. 

W godzinach od 18.00 do 8.00 od poniedziałku do piątku dnia następnego oraz całodobowo 

w dni ustawowo wolne od pracy gwarantowana jest nocna i świąteczna opieka zdrowotna, 

tzw. NPL. 

Zatrudnienie: 2 lekarzy rodzinnych na całym etacie (3 lekarzy do 09.2023 r.). Pielęgniarka - 1. 

Położna – 1. Rejestratorka medyczna – 1. 

Ilość pacjentów na dzień 31.12.2023 rok – 1 874 złożonych deklaracji, które obejmowały 

845 pacjentów. 

Ilość porad lekarskich na dzień 31.12.2023 rok – 5 988 świadczeń medycznych.  

Ilość porad pielęgniarskich na dzień 31.12.2023 rok – 1 471 porad i zabiegów medycznych. 

NZOZ „DAR-MED” oprócz standardowego przyjmowania pacjentów, prowadzi również 

opiekę nad pensjonariuszami Domu Pomocy Społecznej tj.: 

- Dom Pomocy Społecznej w Obrytem (w zmniejszonym zakresie pacjentów), 

- Dom Pomocy Społecznej w Pułtusku. 

Dla pacjentów wykonywane są na miejscu w ośrodku NZOZ „Dar-Med” filia Obryte pobrania 

materiału biologicznego do badań laboratoryjnych. Dodatkowo istnieje możliwość 

na podstawie wystawionych skierowań do laboratorium, wykonania badań również 

w punktach stacjonarnych w dogodnym dla pacjenta miejscu i czasie. 

W ramach opieki nad wszystkimi pacjentami, w tym również z DPS Pułtusk i DPS Obryte 

wykonywane były wyjazdowe wizyty domowe i ambulatoryjne lekarza i pielęgniarki. 

Opieką medyczną objęci są również pacjenci, którzy czasowo przebywają na terenie gminy 

Obryte, jak również tutejsi mieszkańcy, którzy pracują za granicą i czasowo przebywają 

w Polsce korzystając z uprawień karty EKUZ. 

Pacjentom udzielane były również teleporady, wydawane e-recepty, e-skierowania, 

e- zwolnienia i e-zaopatrzenia. Wykonywane były także szczepienia ochronne przeciw 

SarsCov-2 i Grypie oraz inne szczepienia ochronne dla pacjentów ośrodka zdrowia NZOZ 

„Dar - Med” filia Obryte. 



 
51 

 

18.  Zabytki 

Gmina Obryte posiada Gminną Ewidencję Zabytków, która została uzgodniona 

z Mazowieckim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Ciechanowie. 

Do głównych zabytków występujących w gminie Obryte należą: 

 murowany, neogotycki kościół w Obrytem, wzniesiony w latach 1851 - 1853, 

a konsekrowany w 1885 r. Kościół uległ zniszczeniu na skutek pożaru w 1915 r. 

Odbudował go i powiększył w latach 1924 – 1928 ks. Aleksander Zalewski, według 

projektu architekta Stefana Szyllera. W 1929 r. konsekrował go bp Leon Wetmański. 

Kościół jest siedzibą parafii św. Jana Chrzciciela w Obrytem, 

 drewniany kościół z XVII wieku w Sokołowie Włościańskim, będący jednym 

z najpiękniejszych kościołów Mazowsza. W barokowym ołtarzu głównym drewnianej 

świątyni znajduje się obraz Matki Boskiej Częstochowskiej z końca XVII wieku. Kościół 

jest siedzibą parafii Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, 

 murowany, neoklasycystyczny kościół w Zambskach Kościelnych, wzniesiony 

w latach 1896 – 1900. Kościół konsekrowano w 1909 r. W wyniku działań wojennych 

kościół został uszkodzony, a po wojnie odbudowany. Odbudowę rozpoczęto w 

1947 r., a ukończono w 1950 r. W 1989 r. w kościele wybuchł pożar, który zniszczył 

częściowo dach i wnętrze. Kościół jest siedzibą parafii św. Wojciecha w Zambskach 

Kościelnych, 

 zbiorowa mogiła pod Sokołowem Włościańskim i Cyganami, w której spoczywają 

polegli w krwawych bitwach żołnierze powstania styczniowego z 1863 r. Pomnik 

pochodzi z 1933 r., 

 zbiorowa mogiła ok. 300 wileńskich żołnierzy 5 Pułku Piechoty Legionów 

„Zuchowaci” znajdująca się na cmentarzu parafialnym, tuż za kościołem 

w Zambskach Kościelnych. Jest to miejsce, które przypomina okolicznym 

mieszkańcom o krwawej obronie przepraw na Narwi we wrześniu 1939 r. Co roku 

mieszkańcy gminy Obryte oddają hołd „Zuchowatym”, biorąc udział w uroczystej 

Mszy Świętej oraz pikniku militarnym, 

 mogiła żołnierzy, poległych w 1920 r. w walce z bolszewikami, która znajduje się 

przy kościele w Sadykrzu, 

 drewniana dzwonnica z 1812 r. wraz z otoczeniem przy kościele w Sadykrzu, 
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 drewniana dzwonnica z pierwszej połowy XIX w. przy kościele w Sokołowie 

Włościańskim, 

 chata kurpiowska z 1915 r. znajdująca się w miejscowości Obryte, 

 rezerwat „Bartnia”, powstały w 1979 r., w celu ochrony kolonii czapli siwej, 

zlokalizowanej na wiekowych sosnach. Czaple wkrótce przeniosły się na pobliską 

kępę olszyn, ale rezerwat pozostał i chroni wspaniały fragment naturalnego, 

sosnowego boru, 

 Rezerwat „Popławy”, powstały w 1977 r. Jego powierzchnia wynosi 6,25 ha. 

Położony jest na zachodnim skraju Puszczy Białej, na terenie gminy Obryte. Ochroną 

obejmuje fragment 170 – letniego drzewostanu sosnowego, zachowanego 

w niezmienionym stanie, z samoistnie odnawiającą się sosną, z bogatym runem 

leśnym. 

19.  Promocja 

Działania promocyjne podejmowane przez gminę skupiają się przede wszystkim 

na przekazywaniu najważniejszych informacji na stronie internetowej gminy oraz portalu 

społecznościowym Facebook, który jest głównym źródłem wiedzy dla mieszkańców 

i zainteresowanych osób na temat wszystkich ważnych wydarzeń z terenu gminy Obryte. 

Systematyczne prowadzenie konta na portalu społecznościowym umożliwiało szybkie 

przekazywanie bieżących informacji. 

W Gminie Obryte realizowane są różne inwestycje z zakresu infrastruktury drogowej, 

ochrony środowiska, oświaty, OSP w taki sposób, aby widoczny był równomierny rozwój 

całej gminy. Dzięki tym inwestycjom gmina poprawia swoją pozycję konkurencyjności jako 

gmina. Większość inwestycji możliwa jest do zrealizowania dzięki środkom, które 

pozyskujemy z różnych programów pomocowych. Inwestycje realizowane na naszym terenie 

przyczyniają się do poprawy życia mieszkańców oraz zwiększają zainteresowanie inwestorów 

danym terenem. 

Ponadto w gminie organizowane są i współorganizowane różnego rodzaju imprezy 

okolicznościowe, promujące gminę na zewnątrz. Spotkania te gromadzą bardzo dużą liczbę 

mieszkańców gminy i osób spoza obszaru gminy. 

Na promocję gminy w 2023 r. wydano 40 046,37 zł. 
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20.  Działalność Rady Gminy i realizacja uchwał 

Rada Gminy rozpatruje i rozstrzyga w formie uchwał wszystkie sprawy należące 

do jej kompetencji, określone w art. 18 ustawy o samorządzie gminnym oraz w innych 

ustawach i przepisach wykonawczych. Działalność rady gminy jest jawna, mieszkańcy mają 

prawo wstępu na sesje. 

W 2023 roku Rada Gminy Obryte obradowała i podejmowała stosowne uchwały zgodnie 

z planem pracy Rady oraz w miarę potrzeb. Informację o terminie, miejscu i porządku obrad 

podawano do wiadomości publicznej. 

Rada Gminy Obryte w 2023 roku odbyła 10 sesji, w tym 3 zwołane w trybie pilnym i podjęła 

60 uchwał. 

Wszystkie posiedzenia Sesji Rady Gminy były transmitowane na żywo. 

Podjęte przez radę uchwały, Wójt przekazywał w ustawowym terminie do organów nadzoru: 

- w zakresie zgodności z prawem – do Wojewody Mazowieckiego, 

- w zakresie spraw finansowych – do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Wszystkie podjęte uchwały zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej. Ponadto 

uchwały stanowiące akty prawa miejscowego opublikowano w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

Realizując obowiązki nałożone przepisami ustawy samorządowej, Wójt Gminy przy pomocy 

Urzędu Gminy realizował uchwały podjęte w 2023 roku w sposób określony uchwałami. 

O realizacji uchwał informowano radnych i mieszkańców gminy poprzez sprawozdania 

z działalności Wójta przedstawiane na sesjach. 

21. Podsumowanie 

Szanowni Państwo, 

na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym kolejny 

raz przekazuję Państwu raport o stanie Gminy Obryte. Dokument ten podsumowuje 

najważniejsze wydarzenia i działania roku 2023, zawiera informacje dotyczące stanu 

realizacji polityk, programów i strategii, uchwał przyjętych przez Radę Gminy Obryte 

i realizację funduszu sołeckiego. Mam nadzieję, że opisany stan gminy, realizowane zadania, 

liczne przedsięwzięcia mające poprawić to, co określamy jakością życia mieszkańców, 

pozwalają nam z satysfakcją spojrzeć na miniony rok. 
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Nasze wspólne dokonania są konkretne i niezaprzeczalne, są dowodem aktywności 

władz samorządowych, sołtysów, pracowników urzędu, pracowników jednostek 

organizacyjnych, a przede wszystkim dobrej współpracy Samorządu Gminy z Mieszkańcami. 

Gmina Obryte zrealizowała w minionym roku wiele potrzebnych zadań. Tempo 

i zakres zmian zachodzących w naszej gminie jest coraz większe. Warto zauważyć, że środki 

wydane w 2023 r. z budżetu gminy realizowane były w granicach przewidzianych 

w uchwałach budżetowych, w sposób racjonalny, zasadny i celowy. 

Pragnę podziękować Radnym i Sołtysom, którzy wspierali mnie w realizacji zadań. 

Nie byłyby one możliwe do wykonania bez zaangażowania pracowników samorządowych, 

którym także bardzo dziękuję. Równie cenna była i jest dla mnie życzliwa pomoc ze strony 

mieszkańców gminy, którzy zainteresowani są tym, by to miejsce, w którym mieszkają 

odpowiadało jak najbardziej ich potrzebom i oczekiwaniom. Wszystkim Państwu jestem 

wdzięczny. Dziękuję za te wszystkie działania roku 2023, ale też liczę na współpracę, 

zaangażowanie i pracę na rzecz naszej gminy w kolejnym roku i latach następnych. 

 

Wójt Gminy Obryte 

/Sebastian Mroczkowski/ 


